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Galimi Douglas-Home įpėdiniai. Sir Alec Douglas- Home pasitraukus iš Britanijos konservatorių partijos 
vadovo pareigų praėjusią savaitę, jo vietoje numatomi šie asmenys (iš kairės j dešinę): Edward Heath, 
Reginald Maulding, Christopher ir Selwyn Lloyd. Heath ir Maulding abu turį po 50 metų amžiaus, dau
giausia turi progų būti konservatorių partijos vadais. 

Kaip Pekino ir Maskvos atstovai sprendė 
ideologinį ginčą 

BUKAREŠTAS, Rumunija . — 
Kremliaus vadovas L. I . Brež
nevas ir aukš tas Pekino parei
gūnas kartu sėdėjo ke tur ias va
landas atsisveikinimo bankete 

kuriuos nusikaltimus, kad iš
saugotų savo viešpatavimą". 
Vagie, kepurė dega! J a u geriau 
jis ir negalėjo apibūdinti sovie
tinio kolonializmo ir imperializ-

praėjusį šeštadienį, bet jie ne- ; mo. 
sikalbėjo. J ie tylėjo lyg žado ne
tekę, nors rumunai bandė su
vesti besiginčijančias puses. 

Brežnevas, dalyvavęs rumu
nų komunistų par t i jos devinta
me suvažiavime, išskrido namo 
su nepavykusiu bandymu su
jungti suskilusį komunistų pa
saulį. 

Teng Hsiao-ping, trečioje vie
toje stovįs Pekino hierarchijo
je vanojo sovietus rumunų ko
munistų par t i jos suvažiavime ir 
visai nenorėjo susitaikinti s u 
Kremlium. 

Brežnevas ir Teng buvo gar
bės svečiais rumunų komunistų 
bankete. Jie sėdėjo iš abiejų 
pusių rumunų komunis tų part i 
jos vadeivos N . Ceausescu. 

Ceausescu bandė sulaužyti jų 
tylą, atsiradusią dėl "kairiojo ir 
dešiniojo" komunizmo. 

Banketas buvo suruoštas pr ie 
Snagovo ežero pakrantės , pa
baigus komunis tų part i jos su
važiavimą. Vyks tan t banketui 
po atviru dangum. Ceausescu 
atsisėdo t a r p abiejų "ideologinių 
konkurentų". 

Po to j is juos ir kai kuriuos 
kitus iš 57 vizituojančių užsie
ninių delegacijų asmenis nuvi
liojo į nuošalią vietą. Tačiau 
ir ten j ie sėdėjo sukandę dan
tis. 

Kiniečiai visai neplojo. Sovie
tų Rusijos komunistų part i jos 
vadeivai rag inan t 3,000 delega
tų ir svečių vienybėn. 

Brežnevas buvo šiek tiek m a n 
dagesnis. Jis a ts is tojo po Teng 
kalbos komunis tų susibūrime ir 
net paplojo kiniečiui, kai j i s 
ofenzyvinėje kalboje gnybtelėjo 
rusams. 

Šešias dienas t ruko rumunų 
komunistų par t i jos suvažiavi
mas. 

Komunistas Brežnevas išdi
džiai kalbėjo rumunų komunistų 
partijos šeš tame suvažiavime, 
pareiškęs, j og "senasis pasau-

Toliau jis ragino komunistus 
vienybėn, pabrėžęs "juo tvirtes
nis bus mūsų solidarumas, tuo 

tuo mažesni bus tautų nuosto
liai ir aukos, ginant savo laisvę 

nepriklausomybę, kovojant ir 
prieš naujo pasaulinio karo k u r 
stymą". 

K a s gi kitas kursto pasau
linį karą, jei ne Maskva. Juk j i 
savo kolonialine ir imperialisti
ne politika, pavergusi Lietuvą, 

lengviau bus paraližuoti agre- Latviją, Estiją ir kitus kraš-
syvius imperialistų veiksmus, Į tus ir veda pasaulį karan. 

Trumpai iš visur 

Prezidentas Johnsonas aktualiais klausimais 
VVASHINGTON, D. C. _ Pre 

zidentas Johnsonas, naujojo JA 
Valstybių ambasadoriaus Arthu 
ro Goldbergo prisaikdinimo pro
ga, vakar griežtai perspėjo ko
munistus, kad jie liautųsi bandę 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
kantrybę, nes kitaip gali smar
kiai nukentėti. 

Jungtinės Amerikos Valsty-

JAV-ių prezidento per spėjimas komunistams 

Korporacijos pelnas 
NEW YORKAS. — Viena iš 

didžiausių pasaulio korporaci
jų American Telephone ir Tele-
graph Co. nuo 1964 metų bir
želio 1 d. iki 1965 m. gegužės 
31 d. turėjo gryno pelno $1, 
760,000,000. Tuo pat laiku Ge
neral Motors Co. turėjo $1,730, 
000,000 gryno pelno. 

Atomas Indijos 
gelbėtojas 

CALCUTA. Indija. — Indi-

bės yra kantrios, nes jos yra 
stiprios, pabrėžė prezidentas. Ir 
jos išpildys savo pažadus duo
tus Pietų Vietnamui. 

Vakar Mineapolyje, Minn., 
JAV demokratai gubernatoriai 
įnešė rezoliuciją, remiančią pre
zidento Johnsono politiką Viet
name ir taip pa t Domininkonų 
respublikoje. 

Prezidentas Johnsonas dar 
tebesitaria su savo aukštais pa
tarėjais, kaip stipriau pagelbėti 
Pietų Vietnamui kovoti prieš 
komunistų agresiją. 

Prezidentas Johnsonas taip 
pat pakartojo savo pasikalbėji
me su "Newsweek" žurnalu 
(rugpiūčio 2 d., kad Jungtinės 

Amerikos Valstybės ir toliau 
tęs savo politiką Vietname. 
•'Mes negalime išeiti", — pabrė
žė prezidentas. "Bus bandoma 
sumažinti mūsų nuostolius ir 
susilaikyti iki maksimumo, bet 
mes parodysime savo jėgą pro
tingai". 

Prezidentas, savo pasikalbė
jime apibūdindamas situaciją 
Vietname, pasakė, jog komu
nistai galvoja, kad mes esame 
pralaimėję. Jie galvoja galį mus 
išvaryti. Mes davėm jiems 13 
taikos pasiūlymų, bet jie nesi
kalba. 

"Newsweek" žurnalas taip 
pat primena ir Johnsono pasa
kymą dėl valstybės sekretoriaus 

D. Rusko ateit ies: J i s galės pa
likti tame poste kol aš būsiu 
prezidentu. 

— Prezidentas Johnsonas va
kar perspėjo komunistus, k a d 
jie neapsiskaičiuotų dėl Amer i 
kos karinio ryžto Vietname. 

— Prezidentas Johnsonas va
ka r sudarė nusikal t imams t i r 
ti komisiją, vadovaujamą teisin
gumo sekretoriui Katzenbachui . 
Į šią komisiją įeina JAV-bių 
apylinkės teisėjas J ames B . P a r -
sons iš Chicagos ir 18 k i tų a s 
menų. 

— Mirė 
Bennett. 

aktorė Constance 

ŠVEICARŲ DIENRAŠTIS IR VOKIEČIŲ 
RADIJAS LIETUVOS KLAUSIMU 

BONNA, Vokietija. — Švei
carijos laikraštis "Basler Naeh-
richten'' y r a paskelbęs vedamuo 
ju straipsniu ministerio Lozo
raičio straipsnį apie antrojo pa-

— JAV-bių rake ta Mariner 4 
šeštadienį atsiuntė žemėn 21-ją 
Marso nuotrauką. Mariner-4 TV 
kamera padarė liepos 14 d. nuo
t r a u k a s ir 9 dienų bėgyje buvo 
a t s iųs ta 21 Marso nuotrauka. 

Pasadenos reaktyvinių varik
lių labaratorijos diretkorius Pi-
keringas pareiškė, kad, gavus 
visas nuotraukas, numatoma į 
Mariner - 4 duoti komandą, kad 
būtų pakartot inai perduotos vi
sos į juostą įrašytos nuotrau
kos. 

Mariner - 4 programos vado
vas reaktyvinių variklių labo
ratorijoje D. Šneidermanas pa
reiškė, jog visiškai nepamatuo
ti y r a kai kurių informacijų a-
gentūrų pranešimai, kad moksli 
ninkams pavykę aptikti Marse 
kai kurių augalinės gyvybės for 
mų. Perduotose nuotraukose 
mes neradome jokių gyvybės po 
žymių — nei augalinės," — pa
sakė jis. "Mes taip pat niekada 
ir negalvojame, kad mums pa
vyks prieiti prie planetos taip 
ar t i , kad būtų galima aptikti 
kokius nors gyvybės požymius." 

— Ar thu r Goldberg vakar pri 
siekė ištikimai eiti JAV amba
sadoriaus Jungtinėse Tautose 
pareigas. 

— Septyniolikos valstybių at
stovų nusiginklavimo konferen
cija Genevoje šiandien vėl at
naujinta, bet mažai ką iš jos 
t enka laukti. Ryšium su šia nu
siginklavimo konferencija vakar 
Paryžiuje turėjo Šiaurės Atlan
to sąjungos (Nato) taryba slap 
tą posėdį. 

— Okup. Lietuvos alpinis-

joje tūkstančiai kaimų neturi j saulinio karo pasekmes Lietu-
eiektros. Dabar apie 60 mylių į vai ir kitoms R y t ų bei Centro 
nuo Bombėjaus statoma 108 I Europos valstybėms, kurias So-

citatomis iš anglų ir prancūzų 
laikraščių "Economist" ir "Au-
rore". 

— New YTorko meras Wagner 
šeštadienį pranešė, jog jis pra
šys miesto tarybą First Avenue 

Naujas JAV-bių ambasa-, u d o l v e r t ė g a t o m i n ė e lektri-! vietų Rusija užvaldė, nors Va- j pavadinti Adlai Stevensono var 
dorius Jungtinėse Tautose A r 
t hu r Goldberfg vakar pareiškė, 
jog jis pirmiausia rūpinsis spręs 
ti šios tarptautinės organizaci
jos finansų krizę, kurią iššaukė 
Sovietų Rusijos ir kitų narių 
skolos. 

— Robert KimbalL 36 metų, 
gimęs Utah (JAV), vakar pri
sipažino Pietų Vietname nužu
dęs JAV-bių pareigūną Jack E. 
Ryan. 

— New Yorko gubernatorius 
Rockefeller nebeketina kandida
tuoti į JAV przidentus 1968 m. 

nė su JAV ekonomine pagalba, Į karų demokratijos vedė ir lai-
kuri parūpins 380,000 kilovatų Į mėjo karą laisvės šūkiu. Ry-
elektros energijos ir pradės veik ! šium su dabar Vakaruose daž-
ti 1967 m. Taip pat statomos 
elektrinės d a r kehttse vietose. 

Indijos atominės energijos ko 
misijos direktor. dr. H. J. Bha-
bha teigia, ateinančių 10 metų 
laikotarpyje Indija pastatys a-
tominių elektrinių, kurios parū
pins 1 mil. kilovatų elektros e-
nergijos. Atominės energijos iš
vystymas Indijoj labai padės 
jos kovoj su skurdu, ypač. kad 
Indijoj yra daug torijaus, ura
no ir plutonijaus. 

nai pasireiškiančiu palinkimu 
tenkintis tar iamąja komunisti
nės santvarkos liberalizacija, 
straipsnyje pabrėžiama, kad pa 
vergtos tautos turi teisę ne į 
jų priespaudos liberalizacija. 
bet į laisvės bei nepriklausomy
bės atstatymą. 

Vakarų Vokietijos radijas y-
ra transliavęs ilgą ištrauką i š lvas , nes atsimušė 

[Lozoraičio straipsnio kartu su aukšto stogą. 

Indonezija turi 
armiją Vietnamui 

TOKIJO. Japonija . — P o n i a 
Utami Sari jdarma, Indonezijos 
delegatė Pasaulio kongrese 
prieš atomą ir vandenilio bom
bas, užvakar de legatams Tokijo 
mieste pasakė, j og jos k r a š t a s 

— Toronto, Kanadoje, 2,200 j turi savanorių armiją, k u r i pa-
pašto sekretorių (klerkų) už- I siruošusi vykt i į Vie tnamą ko-
vakar nutarė prisijungti prie j voti k a r t u su komunis ta is , pa 

du 

beveik 10.000 streikuojančių K a i gelbstint Vietkongo pa r t i zanam. 
nados pašto tarnautojų Onta-
rio, Quebeco ir Britų Columbi-
jos valstijose. 

— Meksikoje greitai bus pa
s ta tyt i keturi aerodromai. 

"Tik reikia prezidento S u k a r -
no leidimo karių žygiui j Vie tna
mą", — pareiškė ponia Sar i j 
darma. Indonezija j au siunčia 
karinę ir medicinišką pagalbą 

— Šveicaras s tudentas Hans Vietkongui. Jakar to je y r a Viet-
Finger, kuris krito iš Eifelio : kongo atstovybė, kurią Indone-
bokšto antrojo aukšto, daugiau i zija pripažįsta kaip "normal ios 
kaip 300 pėdė aukščio, išliko gy-

į pirmojo 

Graikijos politinėje scenoje 

užsieninės vyriausybės organą" , 
— pasakė j i . 

lis žmonių išnaudojimo ir t au tų 1 ta i bandys įkopti j 7.134 mtr. 
engimo pasaul is — pasmerk tas . 
Bet imperializmas neketina už
leisti savo pozicijų be kovos. 
Jis a ts iker ta , mėgina pereiti į 
kontrpuolimą, jis pasirenka bet 

KALENDORIUS 

Liepos 27 d.: šv. Pantaleo-
nas, šv. Natal i ja , Žintautas . 

Liepos 28 d.: šv. Viktoras, 
šv. Inocentas , Agarė . 

ORAS 

Oro biuras p raneša : Chicago-
je ir jos apylinkėje šiandien — 
apsiniaukę, aukščiausia oro tem 
peratūra 80 laipsnių. 

Saulė t eka 5:39, leidžias 8:15. 

ATĖNAI. — Graikų politika, 
po 10 ramiųjų metų, vėl užvirė. 
Dauguma graikų mano, jog vyk 
s ta susikirtimas ta rp karaliaus 
Konstantino ir buvusio prem
jero George Papandreou. Ant
ri mano. jog susikibo monarchis 
tai su respublikonais, o treti 
mano, jog rūmų gvardija išei
na prieš komunistus. Riaušės 
jau įvyko, ir laukiama visuoti
nio streiko, o gal net ir pilieti
nio karo. 

Nesutarimas 170 Vidurio są
jungos koalicijos narių tarpe 
atsirado ne dėl dvikovos tarp 
naujo premjero George Atha-
nasiadis-Novas ir atsistatydinu
sio premjero Papandreou. bet 
dėl keblios Kipro salos padėties, 
kur prezidentas Makarios už tri 
jų savaičių baigia savo penkerių 
metų kadenciją. Makarios nori. 

Kodėl Graikijoje kilo politine krize 

kalno viršūnę. Į Pamirą išvyko 
lietuvių alpinistų grupė, vado
vaujama vilniečio K. Monstvilo. j 
Jie bandys įkopti į gražiausią 
Pamiro kalnyno viršūnę, siekian 
čią 7.134 mtr. Žygį iš kalnuose 
įrengtos stovyklos pradės lie
pos 25 d. kar tu su kitais so
vietiniais sportininkais. (E.) 

— Prancūzijos prezidentas 
Charles de Gaulle spalio vidu
ryje praneš, a r j is kandidatuos 
gruodžio 5 d. prezidentiniuose 
rinkimuose. 

— Graikijos policija pasinio-
šusi užgniaužti bet kokias nau- ! _. . ... ' 

7°v v - : Pietų Vietnamo, nužudytas ig pa-

kad jo kadencija būtų pratęsta 
vieneriems metams nekonstitu-
ciniu būdu. 

Kipro salos prezidentas Ma
karios yra nusistatęs prieš Šiau 
rės Atlanto sąjungą (Nato), 
linksta prie Egipto Nasserio ir 
prie Sovietų Rusijos, ir yra ko
munistų remiamas. Prieš jį sto
ja generolas George Grivas, Pa
pandreou priešas, norįs Kipro 
salą tuojau įjungti į Graikiją 
ir uždaryti komunistų partiją. 

Ši Kipro padėtis ir sugriovė 
Papandreou kabinetą. Jo už
sienio reikalų ministeris Stav-
ros Kostopoulos slaptai derėjo
si su Turkija, sprendžiant ar 
padalinti Kiprą tarp Graikijos 
ir Turkijos, ko norėtų ir Nato 
ir VVashingtonas. ar palikti Kip
rą prezidento Makarios valdžio
je nedalintą ir už Nato rėmų, 
ko norėtų tėvas ir sūnus Pa
pandreou, komunistai ir rytinis 
blokas. 

Jaunasis Andreas Papandre-

Jack E.. Ryan, 44 metų. aukš-
isijos pareigūnas 

da yra mažiau 12 partijų, pap
rastai yra apie 20 partijų. At-
sistatidinęs premjeras George 
Papandreou 1961 m. sukūrė Vi
durio sąjungos partiją, ir 1963 
m. turėjo tiek jėgos, jog jis 
buvo išrinktas premjeru. Netu
rėdamas daugumos 300 narių 
parlamente, Papandreou turėjo 
pasiremti komunistų balsais. Vė 
liau jis gavo norimą daugumą 
ir pradėjo savarankiškai val
dyti. 

Karamaniio dešiniojo sparno 
partija pradėjo veikti prieš Pa
pandreou, kuris, anot partijos, 
atidaręs kelią komunistams in
filtruoti Graikiją. Atėnų dien
raščiai paskelbė žinią, jog kai
riojo sparno organizacija veikia 
tarp kariuomenės karininkų, ku 
rie norėtų valdyti kraštą Nas
serio stiliumi, ir kad Papan
dreou sūnus Andreas priklausąs 
tam kairiajam sparnui. 

Įvykiai privedė prie George 
Papandreou atsistatydinimo ir 

įprie naujo premjero George A-

Sir Alec Douglas-HOme pasi
traukė ii Britanijos konservatorių 
partijos vado pareigų. 

— Jei Graikijos ministeris pir 
mininkas George Athanasiadis 
- Novas negaus parlamento pa
sitikėjimo, naują graikų vyriau
sybę gali tekti sudaryt i Stven 
Stefanopoulos, kuris yra Centro 

ou teigia, jog slapta Graikijos į { į a n a a i a d i a p a s k v r i m o . kuris šį ^ sąjungos narys ir buvo vice-
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j a s priešvalstybines demonstra 
cijas 

salų. jam emant į 
gone. 

savo butą Sai-

karinė jėga Kipro saloje ruo
šia perversmą prieš Makarijų. 
Jeigu jo tiesa, tai suprantama, 
kodėl Turkija, Anglija ir Jung
tinės Amerikos Valstybės ne
protestuoja prieš tų karinių jė
gų infiltraciją. 

Graikijos partijos 
ATĖNAI, — Graikijoje yra 

eibe politinių partijų^ Retai ka-

ketvirtadienį bandys savo mi-
nisterių kabinetui gauti parla
mento pasitikėjimą. 

Karalius Konstantinas ir nau 
jas premjeras nenori šaukti nau 
jų rinkimų. Rinkimų irgi nenori 
300 narių parlamentas, nes visi 
bijo Papandreou naujo iškili
mo. Komunistai nori naujų rin-

premjeru Papandreou valdžioje. 

kimų, nes su esančia netvarka 
tikisi galėsią nuversti karalių. 
Jeigu riaušės išsiplėstų, komu
nistai mano šiuo trečiu per pas
kutinius 21 metus bandymu pa
sigrobti valdžią, naudojant, jei 
to reikės, net ir ginklą. 

Demonstracija 
Indonezijoje prieš naują 

JAV-iu ambasadorių 
JAKARTA, Indonezija. — A-

pie 3.000 indonezų jaunuolių 
vakar dainavo prieš amerikie
tiškus šūkius, JAV-bių n a u j a m 
ambasadoriui Marshal l Green 

.įteikiant savo kredencialus pre-
\ zidentui Sukamui . J A V amba
sadoriui ir indonezų prezidentui 
sriubeiojant vyną, jaunuoliai ne
toli prezidento rūmų kėlė t r iukš 
mą. 

Kai kurie demons t ran ta i ne
šė plakatus su už ra ša i s : "Green 
važiuok namo". Šią demons t r a 
ciją suruošė komunistų jaunuo
lių grupė. Policija neleido de
monstrantų prie prezidento rū
mų. 

jvairios žinios 
— Žymus religinių pašauidmų 

pakilimas yra pastebimas pas
kutiniais metais visoje Ispani jo
je, š iuo metu tiek didžiose, t iek 
mažosiose k raš to seminari jose 
auklėtinių skaičius siekia 40.000. 
Tai sudaro 60 procentų daugiau 
nei 1955 m. Ypat ingai y r a pa
kilęs vėlybų pašaukimų skaičius. 
Daugumas kandidatų a te ina iš 
kaimo ir iš ūkininkų luomų. 

— Pietą Korė |a pasiruošusi 
pasiųsti savo 15.000 kar ių į 
Pietų Vietnamą pagelbėti kovo
ti vietnamiečiams pr ieš agreso
rius komunistus. 

— Italijos te i smas priteisė 
sumokėti 72 tūks tanč ius dole
rių atlyginimo vokiečių lakūnui , 
kur is išbuvo 10 me tų kalėjime, 
nuteis tas už nužudymą, kurio 
jis nepadarė, kaip d a b a r paaiš-
KCjO. 
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I DRAUGAS, antradienis, 1965 m. liepos mėn. 27 d. Į 

KELIAS 1 SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 
Sveikatos reikalu raštus - klausimus siusti adresu: 

KELIAS Į SVEIKATĄ, 2319 Wot Garfield Blvd., Chicago, 111. 60636 

SVEIKATOS DĖSNIAI VASAROTOJAMS 
Stovyklavimas bei išvykos gam- vabzdys; 39 jų mirė dėl nuodin-

ton yra daugumai žmonių sveikas gų vorų įkandimo — vienas pa
gyvenimo paįvairinimas — tik ne- į v o j į n gį a U s ių vorų čia yra vadi-
pamirština. kad tai gali sudaryti n a m a s B l a c k „ ^ g p i d e r 

;Apie 6 0 r
c visų gyvatės įkandi-

;mo sukeltų mirčių buvo barš-
Mūsiškių vasarojimas kas m e - N 0 1 ^ (rattlensnake). 

tai vis gausėja. Lietuviai išti-j Gyvulių Įkandimai vasarojant 
somis šeimomis išvyksta vasa- : reikalingi skubios mediciniškos 
ros mėnesiais namėgton vieton pagalbos. Mat, įkandimai daz-

• 

chest cardiac 

* 

širdį (closed 
m a s s a g e ) . 

Dar ne viskas. Toki skenduo
lį atgaivinus, negalima rankų 
nuleisti j is vėliau gali mirti 
Todėl reikia sumaniai tvarkyt i 
sergančojo kraujotaką: tokiais 
Atvejais esti eritrocitų ištirpi-

: mas, perdaug skysčių kūne, mi
neralai (elektrolitai) kraujuje 
esti sutr ikę ir širdis est i nusil
pus. 

S ——— 7T~H ~«>;,» at nhicaao Illinois. Publisned daily 

i , ^ m m r-pr vear in Chicago, Cicero and Foreign 
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žmogaus sveikatai pavojų. 
Mediciniška tiesa 

Ketvirtam visiems lietuviukams Alvudo surengtam vaikų festivalyje 
žygiuoja pirmosios vaikučių gretos. Nuotrauka B. Lungio 

TEISINGA PATARIME 
ĮGYVENDINK — 

beiškilo — prigėrė ežere? Kaip 
tok ius gelbėti? 

Atsakymas : N e t patyrusie j i 
plaukikai gali padary t i klaidų ir 

3 dėl to nuskęsti. P laukdamas po SVEIKESNIS BOSI 
ros mėnesiais namėgton vieton ;P*S*»*»:• *"< * — — — g * » * • * S « ~ •« U U B ^ ' W - ' " " 7 - T ^ 
- d a ž n i a u s i a i ' l i e t u j tvarko- ^ sukelta ligas. Pasiutimo h- . : vandenm, žmogus gali s ta iga 

v r ^ > ™ ga (rabies) yra viruso sukelta '- nus to t i sąmones ir nuskęsti . Ta i 
mon vietoven, netoliese ežero. i*» v •,- v - ; . , ^ . - • , - , --

•mirtina nesrale. J a gyvuliai į- „ KT ^ ^ 5.TTrvr» ats i t inka. dažniausiai del siu 
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RĖVOS IK N U T E K A M I E J I 

V A M Z D Ž I A I 
Ekspertiškai uždedam naujus ir tai
some senus. Pilnai apsidraudę. Dar
bas garantuotas. 

A A B A L L R O O F I N G CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 
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M O V I N G 

J. NAUJOKAITIS 
Ilgų metų patyrimas 

Apdraustas perkraustymas. 
WA 5-9209 Chicago, 111. 
ĮIIIIIIIIIIUUIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIHIIIIIIIUIHI 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, Šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nenau
dotu straipsnių nesaugo, iuo» 
^ąžina tik iš anksto susita-
ui Redakcija už skelbimų 

£m* neatsako. Skeltam. 
S s prisiunčiamos gavus 
prašymus. _ 

. i i i i i m nnin in i i i i i i i i in i» '»"»""" l l l l l " l "" l " l l l i w m " • " " " » " » > " » » " 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 5:00, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

mirtina negale. Ją gyvuliai į-
'orint išvengti sveikatai pa- kasdami perducda žmogui. 

ojų, nepamirština, kad vasaro- Y r a d y į e F l d e m i n ė s p a s i u t i m o 

ligos rūšys : I. miškų bei laukų 
gyvuliuose ir 2. naminių gyvu
lių — šunų ir kačių — tarpe 
esanti pasiutimo liga. Paskuti
niam dešimtmetyje 20 % žmo
gaus mirčių nuo pasiutimo ligos 

"tojai visada rizikuoja turėt i to 
kių nemalonumų, kurie pareika
laus greitos mediciniškos pagal
bos. Xė minėti nereikia tokių 
kasdieninių menkniekių, kaip 
saulės nudegimas ar paprastas 

Ofiso 735-4477; Rez. PB 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — SEKTŲ DR 

EMOCI-VfiS LIGOS 
CRAVVFOED MEDICAL BLDG 

9449 So. Puialski Road 
Valando* oaaa* «!«itartm» 

DR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, m 

Teief. ofiso: PClbnan 5-6766 
Namq: BEverly 8-S946 

Prl«m. vai.: kasdien 6-8 v. •.. lest 
1-S D C tr«* nždarvta 

raumenų - raiščių apie sąna- tuvo dėriauk"rnių gvvuUų - l a 
n u s pertempimas. Bet pasitai- p i ų ^ § e š k ų į k a n d i m 0 

ko ir rimtų negerumų — sunkus 
kritimas, panėrimas, stiprūs 

alerginiai reagavimai, žaibo su
žalojimai ir nuodingų gyvačių tuojaus kreiptis pas 

Todėl kiekvienas asmuo, ku
ri įkanda bet koks gyvulys, turi 

gydytoją 

VAISTAI NUO ŠIENO ats i t inka, dažniausiai dėl šių 
ŠILTINĖS priežasčių: 1. perdidelis plaučių 

Klausimas: Turiu šieno šilti- išventiliavimas, prieš paner ian t ; 
nę. Visokius vaistus vartoju. .2. perilgas sulaikymas kvapo 
Po kiek laiko jie mažai m a n pani rus . Tie du da lyka i : persial-
geibsti. Kokius tamsta, gydyto- į sav imas (hvpercapnia) ir peril-
jau. man patartumei vartot i , g a s nealsavimas (anoxia) , ka r -
jei aš būčiau tamstos pacientė, į t u veikdami, pamažu žmogui 
gyvendama Chicago je? p r ia r t ina sąmonės netekimą. T o 

Atsakymas: šieno šiltinė ! d § 1 ^ P° vandeniu plaukioti 
(Hav fever) ne visada yra pa- mėgstantieji , privalo žinoti, k a d 
prasta sloga. Kartais žmogus ; 3 i e niekada neturi perdaug is-
žiedadulkėms esti labai j au t rus va l suo t i , pnes panerdami — 
ar tų dulkių labai daug esti o r e , : t a d a e s t i sunkiau kūnui įskilta \\ 

imii i i i imii i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i imii i i i i i i imii 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

P. RLDĖNAS 
2740 W. 63rd St. 
Telef. 434-0421 

Čia pat galite gauti Briedžio dažu. 
l l l l l l l l l l l i l I l I l I l I imilllll l l l i l I l IHIlIHHIUIi 

žalojimai ir nuodingų gyvačių —•» — - - . u ^ u , ..._._ ..... 
įgėlimai. Tose vietose, ku r n ė r a i a r i ^fonines ambulatoriją. Rei- ; k a d ^ k o k i e v a i g t a i n e p a j § g i a ; paviršiun, 
tinkamos kanalizacijos bei gero kia leisti Rąstai žaizdai laisvai tnugal§ti ceiįu reakcijos Ą j au - ! Per i lgas panėrnnas dažnai ne-
vandentiekio, gaU atsirasti sa- kraujuoti. Po to, ji išvaloma su | d : n i m ą T a r k i s i š a n k s t o _ d a r ; n u m a r m a žmogaus — tokie s a 
nitarinės negerovės. i muiluotu vandeniu bei ctezmte-j n e a t ė j u s v a s a r a i s u s a v 0 g y - v a i m e ^ a l s u o t i te ^Thtino 

I kuojancmis vaistais. Gydytojas I d y t o j u _ 0 p a g e r b d a m a s t a m s - a l s a v i m o . Senoviškas rankų pa-
Todėl pasirinkime tinkamas ją chirurgiskai aptvarko, te ta- , t o s k r e ipįmąsi, nors tamstai n e - ^ l b a dirbt^ras alsavimas y r a 

vasarojimui bei stovyklavimui nus toxoid mje to ją duoda ir , p a d ė s _ ^ g y d y t o j o v a i s t ų J J J n e p a k a n k a m a priemonė 
vietoves. Geros sveikatos užtik- antibiotikus paskiria. Tokios n e g a u s i _ a t s a k y s i u > k a d da - , a t g a i v i n i m u i nealsuojančio pa 
Tinimui vasarojimo metu reikia zaizaos neuzsiuvamos — neuz- : t a r y r a p r i e § § i e n o §įi tįne i § . ' 
r i n k t a sausą, gerai drenuotą daromos. Prieš pasiutimo ligą į je:Stos McNeil firmos naujos, 
vietą. J i turi būt i atokiau nuo skiepai (rabies vaccine) t u r i ; v e į k ; m o g a l i ą turinčios, t r i jų 
liūnų bei balų - - ten vabzdžiai būti duodami išais atvejais: I- gydytojų prieš šieno šiltinę va r 
ir graužikai daugiausia prisilai- • jei gyvulys po įkandimo pabė- , tojamų vaistų — tai CLISTIN 
*o Nė priminti nereikia, kad go; 2. jei tas gyvulys a t r o d o , R . A oranžinės 8 mg. tabletės, 
vasarojant turime turėt i pafcan sergąs ir 3. jei histologinis t o . j o s be recepto neparduodamos. 
karnai švaraus geriamojo van- gyvulio smegenų tyrimas rodo,; Kaip ir visi vaistai, jie irgi ga
bens Atmatų ir išmatų vietovės kad jis serga pasiutimu. 11 sukelti alerginius negalavi-

' _ r - - m~ frwirin va-n- - - - • . T> mus — tada liaunamasi juos 
t u n b u t i atotciau nuo uOKio van A t s a r g i a i s u voverėmis! Pra- P a > a n k a ^ r n a n t kas 
dens. Naudojant atmatomis bei t i n k i m e v a i k u s i š m a ž e n s p r i e vartojus. Pakanka pa.mant kas 
? 7 ^ . . „ ^ J Z U t o rnai^A bei , =^._,„_ , « „ L~ :8 ar kas 12 valandų vienos t ab 

letės simptomatiniam šienligės 
tvarkvmui. 

skenduolio. 

išmatomis užterštą maistą bei hįgį e n įško ir sveiko gyvenimo. 
vandenį. galima apsinuodyti V o v e r e s r eįi :įa penėti arti jas 
mais tu (Staphylococal food 
poisoni: 

neprisileidžiant — joms iš tolo 
numetant maisto. Taip elgtis 

, i-m.i _ privalome ir su kitais gyvuliais. 
dysentery) bei gauti kitokius P a s į s k a i t y t i . Bickley, S. T.: 

galima suviduriuoti 
infection, Shigella 

virškinimo t rak to negeroves. 

Stovyklautojams skiepai 

Research 
1961. 

and Reviews 

Net geras plaukikas kar ta is 
nuskęsta 

Klausimas: Kodėl taip ats i t i -
1:1, ko, kad mano draugas — labai 

•geras plaukikas — paniro i r ne 

Gyvenimas gamtoj padidina 
galimybę gauti poliomielitą ir 
stabą ( te ta rus) . Todėl atosto
gaują šeimos nariai tu r i skie- : 

pais apsisaugoti nuo minėtų Ii- _ 
gų. Prieš ligą, vadinamą Rocky 
Mountain spotted fever, yra pa
gaminti tokie skiepai (vaccine), 
kurie apsaugo net 9 0 c į , apsi-
krėtus minėta liga. Pastarąja 
vakcine patariama skiepytis vi
siems, kurie keliauja tos ligos 
apimtose srityse. 

Įdurtos žaizdos, pvz. meške
rės kabliuko, spygliuotos vielos 
ar vinies, yra geriausia vieta 
stabo sporoms veistis. O kai j Aktorius Alfas Brinką apdovanoja vaikučius kompasais ketvirtame 
jau kartą stabo liga — mėšiun- i Alvudo surengtame vaikų festivalyje Marauette Parke. 
gis prasidėjo — tai jau bergž- Nuotrauka B. Lungio 
džias gydymas: retai kada pa- ' 
vyksta gyvybe išgelbėti. Todėl 
visada, kuo nors įsidūrę, kreip- | 
kimės į gydytoją, nors žai2da ir j 
nedidelė būtų. Prieš stabą skie- { 
pai yra veiklūs — skiepinamasi 
du kartu Adsorbed Tetanus . 
Toxoido su mėnesio ar šešių ' 
savaičių per t rauka: pakartoti
nas skiepas prieš stabą atlieka- Į 
mas kas ketveri metai ir tada. 
kai susižeidžiama. 

Ka i žmogus nealsuoja, nerei
kia laiko gaišti, besistengiant 
prašal in t vandenį iš plaučių. 
Dirbt inas aisavimas reiškia ven 
tiliacijos atgaivinimą. Tam pa
deda iš burnos į burną alsavi
m a s (Mouth — to Mouth Brea-
t h i n g ) . Kaip ta i at l iekama? Įsi
dėmėkime visi — kiekvienam 
gali tekti teikti pagalbą nekvė-
puojančiam. 

Asmuo gaivinąs nekvėpuojan
ti paskenduolį išskečia skenduo 
lio plaučius šitokiu būdu: už
spaudžia skenduolio nosį ir savo 
lūpomis prisiliečia skenduolio 
lūpų ir iškvepia į skenduolio 
plaučius savo plaučiuose t u r ė t ą 
orą.. Taip r i tmiškai išpučiami 
nealsuojančio plaučiai — jie su-
bliuška savaime. Tarp gaivinti 
reikia tol, kol skenduolis pa ten
k a gydytojo žinion. Gydytojas 
žino, kaip elgtis. Tokiems ligo
niams duodama ka r tka r t ėmi s 
100 Cį deguonie įkvėpimai su 
teigiamu spaudimu. Be pe r t r au 
kos esti te ikiamas reguliarus 
deguonie alsavimas, tol, kol nu
statoma, kad k rau ja s deguonio 
nestokoja. 

Gali atsirasti š irdies skilvelių 
drebėjimas, žmogui panirus. To 
kiais atvejais duodama deguo
nis su pertraukomis, da ran t tei
giamo spaudimo alsavimą ir 
masažuojant per krūt inės sieną 

D E L T O N A , FLA. 
Ar kada svars-
tet, koks tikrai 

yra gyvenimas 
Floridoje? 

Ar galėtumėt išleisti 
$1.65 j dieną 

namui Floridoje? Tai padengia 
pagrindinę skolą, nuošimčius, 
mokesčius ir namų savininko 
draudimą. Atvykit ir gyvenkit 
saulėtame Mackle naujai staty
tame Deltona, Floridoje na
me nuo $7.990. Sąlygos leng
vos, tik $240.00 įmokėti ne
žiūrint amžiaus. $49.27 į mėne
sį. Jokių išlaidų nuosavybės do
kumentų sudarymui. Rimtiems 
pirkėjams apmokama inspekci
ne kelione. Informacijų rašykit 

DRAUGAS, Auv. 9008 
4545 W. 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 

Bea. GI 8-087S 

DR. W. M. EISIK-EISMAS 
AKtJSERMA m MOTERŲ UGOS 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 
OTtao H E 4-1414, Bftt. B E 7-68«? 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija lt moterų Ugoa 
2454 West 71st Street 

(71-os Ir Campt--sU Are. kampas) 
VaX: kasdien 1—S Ir 6—8 ^al. vak 

Sešt. 12—8 v. p. p 
Trečiadieniais uždaryta 

TeL Ofiso P S «-7800; Xamp 925-70t* 
DR, A. PUSTELNIKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
8PEC. VIDAUS LIGOS 

5159 South Ditaen Avenne 
Valandos: 1—9 p. p. 
Išakyru» trečiadieni 

Ofiso telefonas — CL 4-2421 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 Sonth Kedzie Avenne 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja tik senuolius pacientas. 

Nauju nebepriima. 

Ofiso tei. PR 8-2220 
Namq — rez. PRospect 8-»081 

DR. JANINA 1AKŠEV1Č1US 
i O K S A 

GYDYTOJA IK CH3RURGŽ1 
VATKTJ LIGOS 

MM We«t Mrd Street 
Pirm., antrad., ketrirt Ir penkt. 

nuo 11 skl 1 vai. «• nuo 4 ikt 7 v. v 
Še*tad. nuo l lkl 4 vai 

TeL ofiso PO 7-9000, res. G A S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

Tel. GRovehiU 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
PRITAIKO AKINTUS 

2422 West Marqnerte Road 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagai 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, ui 
daryta. 

TEL. 423-2660 

DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: pirmad., anirad., ketvirtad. ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. ir 
šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet. 

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas, Protezistaa 

Aparatai-Protezai, Med. ban
dažai, Spec. pagalba kojoma 

(Arcb Supports) ir t. t. 
GRTHOPEDIJOS TECHNTKOS LAB 
2850 W. 63rd S t , Chicago 29. 111 

TeL PRospect 6-5084 
Vai. 9-4 Ir 6-8. Seštad. 9-1 

1 

DR. ZIGMAS RUOAITg 
SPEC. OBTHOPKj-JLVfiS LIGOS 

2745 Wes>̂  39th Street 
Priešais Šv. Kryžiaus llgronine 

VAL: Pirmad., antr., ketv., penkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais Ir 
kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. RKpiiblic 7-22»0. 

DR. ANT. Rudokas, Opi. 
Tikrina akis ir ori talko akinio* 

keičia stiklus ir rėmus 
4455 S. C»Bfornia Ave., YA 7-7381 
VAL.: 1 vai. p. p. iki 8 v. v. kasdien 
trečiadieniais uždaryta; .šeštadieniai* 
nuo l t v. r. iki 1 v. popiet. 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PKTTACKO AKINTUS 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien l t—12 vai. ir 7—9 v. 
vak. Seitadieniala 10—1 vai. Trečia
dieni -uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarta. 

Ofiso telefonas: P B 8-S229 
telef. WAHwoofc 5-507* 

Ofiso Ir boto tel. OLympic 2-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CRTRURl>AS 

1407 So. 49tb Court, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 Ir 4-7 Treči&c 
ir šeštad. tik susitarus. 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

VIDAUS LR KRAUJO LIGOS 
5540 So. Pulaski Road 

Pirm., antr., ketvirt ir penkt nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą 

239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GrjfEKOLOGEVft CBŪORTTRGIJA 

8449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Boilding) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofisas S148 West CSrd Street 
TeL: PRospec* 8-1717 

BeaML: 8241 West «6th Plaoe 
TCL: RPpnbHc 9-7888 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien ano 1 iki S; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniais tr 
ponktadientais vak. nuo 7 Iki 8 vai. 

Tel. REIlanoe 5-1811 
DR. WALT£R J. KIP.STUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad.. ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vai. vak. Seštad. 12—4 vai., trečlad 
uždaryta. 

SUTAUPYKITE NUO $ 5 0 0 IKI $ 1 0 0 0 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO! 

TeL ofiso ir buto Olrmpic 1-415» 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—1 vai. Ir «—8 vai. vak.. 

išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

Rez. tel. PR 9-6780. 

DR. L SEISUTIS 
Ink»tn pūsles ir šlapumo taką 

chirurgija 
Ofisas: >aujas adresas: 2454 Wes> 
"ist. St. (71-os ir Campbell Avenut 
kampas), tel. 776-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

DR. J. I SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. KElianoe 5-4410 

Rez. tel. GRovehiU 8-0617 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki 

2 v. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. v.; antr. 
Ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. ir 
vakarais pagal susitarime. 

Offiso telef. CLIffrfde 4-2S»o 
Re<dd. telef. WAlbrook 5-30*8 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenne 
Valandos kiekviena diena 2—4 ir 

6—8 vaJ. vak. Trečiadieniais ir sek 
madieniais uždaryta, priimama pairai 
susitarimą. Sekmad.: 2 v. — 5 v. v. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 6Srd Street 
Kampas 63-člos ir California 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Treciad. ir kitu laiku papai sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

ResML teL WATbTOOk S-S048 

įkandimai ir įgėlimai 

Nuodingų gyvių įkandimai 
bei įgėlimai šiame krašte nužu
dė 215 žmonių nuo 1950—1954 
metų. Septyniasdešimt vienas 
jų mirė nuo šliužų įkandimo; 
86 jų mirė nuo vabzdžių (Hy-
tnenontera) įgėlimo — čia kal
tos buvo bitės, vapsvos, širšės 
I r ta ip vadint* mar, Yellow Jaoket 

DR. C K. BOBELIS 
Inkštų ir Šlapumo takų chirurgija 

TeL 69S45S3 — Elgfai 
425 l io Liberty Street, 

Boate 25, Elfta, IBinois 
Valanda* pagal šusterimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

KCDIKTC Ir VAIKŲ LIGŲ 
SPECIALISTE 

MEDICAL BtriLDINO 
7158 South Western Avenne 

Pirmad., aatrad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečlad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., Sestad. 11 
vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso teL RE 7-1188. 
Res. tet 2S8-2818. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTERTJ 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St. 
TeL PRospect 8-1228 t* PR «-5571 
Ofiso vai.. Pirm., antr., trec. ir 
penkt.. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
v. v. 8ešt. 2—4 v. popiet ir kitu lai
ku — pagal susitarimą. 

Of. tel. HE *-212S. Namu GI S-61M 
DR. V. P. TUMAS0HIS 

C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priimln«}a ligonius tik susitartai 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. P-

Treč. h- šešt. uždaryta 
A t o s t o g o s e 

alzekasMotor Sales, Inc. 
4030 Archer Avenue, Telef.: V I r g i n i a 7-1515 

CHRYSLER • Imperial — PLYM0UTH - Valiant — BARACUDA 
300 %erų vartoty antoraobilių. I,abai nufeminto«n karnom. Galima pirka be pinigą . 

Didžiausia ir teisingiausia Automobiliu įstaiga A m e r i k o j e 

Tel ottao H E 4-SS4S, m . SI8-22M 

PR.PCTER T. BRAZIS 
GrfBfTOJAS IR GlfiSURGAS 

2484 West 7 1 ^ Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr., penkt. 1-t. trec. tr ieit. ttk 
siHaltarm. 

Oflso PR 8-777S, Rez. PR «-47.« 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 Weet 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt 1 —i. 
Priiminėja tik susitarus. 
Atostogose iki rugpjūčio 1 d. 

DR. MARŪiTŪRAŠ~ 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 Weet 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-8545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

TeL Oftao H E 4-5758; res. H! 5-M28 

§fi. S. ir t * . LHJDRYS 
GmgTOJAI IR «WKU«GAI 

Bendra praktika tr Alergija 
2751 West 51st Street 

Valandoa: pirm., antr.. katvirt 2-». 
vai., penktad. 1« v. r. iki 9 v. v., 
Settad. 10 v. r. iki 1 v. popiet Ll-

OfL<ws HT; 4 - Į S I S. Re/.. PR «-»801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe — ridaus ligos 
2454 We*t 71at Street 

(71os ir Campbell Ave. kampa*) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto Ir 4-8 v. v. 
SeSt. 9 T. r. — 2 p. p. 

Tr»6iadi»t>la.ia uidarrta. 

Telefonas — GRovehiU S-282S 

DR. A. VAUS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
•peelalybg: AKTTSKRMA IR MOTER? 

LIGOS 
VALANDOS: 1 iki 4 ir « iki 8 v. i 

šeštadieniais 1 Iki 4 vai. 
Trečlaidteniafa uždaryta 

Atostogose iki rugpjūčio 16 d. 
TeL PRospect ft-9400 

DR. ORA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
6248 So. Kedzie Avenne 

Ofiso va.1. kasdien: 1-4; 6-8. 
Šeštad. jiuo 2 ik 4 v. Treč. ir sektu 

tik s»ihiats atvejais ir susitarus 
Tel. ofiso PR B-041B, rea. HE 4-315S 

DR. F. C. VVINSKUHAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Į VU.: 2 iki 4 v. p. p. ir 7 Iki 8 v. v, 
i Tr»č ir seštad. pasai sutarti. 

• 



Ryškieji įvykiai 

LIETUVOS LAISVINIMO 
BARUOSE 

Tebegyvename tragiškųjų 
Lietuvai birželinių dienų mi
nėjimo ženkle. Baigiame mi
nėti ir prezidento Johnsono 
viešai ir oficialiai paskelbtą 
Pavergtųjų tautų savaitę. Tai 
buvo liūdni prisiminimai. Jie 
perkėlė mūsų mintis į Sov. 
Rusijos pavergtąją Lietuvą. 
Jie davė mums progos užjaus
ti dabar kenčiančius komunis
tų persekiojimus mūsų brolius 
ir pagerbti atminimą visų tų, 
kurie žuvo ar okupantų buvo 
nukankinti vien tik dėl to, kad 
jie troško savo tautai laisvės 
ir tam tikslui dirbo ir kovojo. 
Birželio ir liepos mėnesių pa
rengimai sukėlė mumyse dau
giau ryžto ateityje dar uoliau 
ir vieningiau darbuotis Lietu
vos išlaisvinimui. Prezidento 
proklamacijos turinys, Vals
tybės sekr. Dean Rusk Bend
rojo Pabaltiečių komiteto pri
ėmimas pasikalbėjimui, kon-
gresmanų ir senatorių (tokių 
buvo iki pusantro šimto) kal
bos ir pareiškimai, kongr. Mo-
nagano rezoliucijos pravėdi
ntas Atstovų rūmuose, spau
dos palankūs atsiliepimai pa
rodė, kad mes nesame vieni 
savo pastangose ir kovose dėl 
atkovojimo Lietuvai nepriklau
somybės. Tai skatins mus dirb 
ti su padidintomis viltimis. 

Padarius šias pastabas apie 
šiuometines mūsų problemas 
ir rūpesčius, šiandien turime 
progos sugrįžti į senesniuosius 
laikus, būtent į 1922 m. liepos 
27 d., kurią Jungtinių Ame
rikos Valstybių vyriausybė pri 
pažino Lietuvą ir kitas Pabal
tijo tautas laisvomis ir nepri
klausomomis respublikomis. 
Tai buvo lygiai prieš 43 me
tus. Tą įvykį svarbu yra pa
minėti, nes šie metai yra Lie
tuvos okupacijos ir tautos pas 
tangų bei ryžto tos okupacijos 
nusikratyti ketvirčio šimtme
čio sukakties metai. 

1918 m. vasario 16 d. pasi
skelbus Lietuvai nepriklauso
ma valstybe, sukūrus valstybi
nį aparatą, buvo reikalinga lai
mėti užsienio valstybių pripa
žinimą. Amerikos lietuvių di
džiausias rūpestis buvo, kad 
Jungtinių Valstybių vyriausy
bė pripažintų atsteigtą Lietu
vos valstybę. Tikslas buvo 
pasiektas. 1922 m. liepos 27 d. 
Valstybės sekretorius Charles 
Hughes viešai ir oficialiai pa
skelbė, tarp kitko, pabrėžda
mas, kad JAV laiko Lietuvą, 
Latviją ir Estiją savistoviomis 
tautomis, nes jos atkūrė poli
tinį ir ekonominį pastovumą. 
Pripažįstant jas nepriklauso
momis valstybėmis. Valstybės 
departamentas pareiškė, kad 
tai nepakeičia JAV vyriausy
bės nusistatymo priešintis Ru
sijos teritorijų skaldymui. Pri
pažinimas paeinąs nuo to, kad 
tų valstybių gyventojai trejų 
metų laikotarpyje po atsisky
rimo nuo Rusijos įrodė savo 
nepriklausomybei pribrendimą. 
Tuo pačiu kartu buvo praneš
ta, jog Evan E. Young ir to
liau pasilieka tose trijose vals
tybėse Jungtinių Valstybių ko-
misionierium pasiuntinio titu
lu. 

Pažymėtinas yra ir šis Val
stybės departamento priedas 
prie oficialaus pareiškimo: pri 
pažinus Pabaltijo valstybes. 

JAV formaliai priima ir bufe-
rinių valstybių sistemą, kuria 
Rusija atskiriama nuo viduri
nės Europos. Ton sistemon įei
na Suomija, Estija, Latvija, 
Lietuva ir Lenkija. 

Lietuvos pripažinimo proga 
dienraštis "Draugas" savo ve
damajame straipsnyje, tarp 
kitko, rašė: 

"Jungtinės Valstybės ilgai 
dėl įvairių priežasčių nesiryž
davo tarti savo galingąjį žodį 
Lietuvos pripažinimo klausi
mu. Matyt, abejojo, ar Lietu
va išsilaikys nepriklausoma, a r 
turės glaustis prie kitos vals
tybės. 

Tik Lietuvos žmonės savo 
geležine valia, ištverme, kant
rybe ir nepaprastai dideliu pa
siryžimu įtikino pasaulį, jog 
jų Tėvynė pribrendusi prie vi
siškos nepriklausomybės, ku
rios nei plieno kardas, nei dip
lomatija nepajėgs beatimti to, 
ką lietuviai savo krauju ir 
darbu yra įgiję. 

Šias mintis pilnai patvirtina 
ši pastaroji, kiekvieno lietuvio, 
o ypač lietuvio amerikiečio, 
žinia, jog JAV vyriausybė, pir 
moji iškėlusi tautų apsispren
dimo teises, formaliai pripaži
no Lietuvą kaip suverene val
stybę". 

Kitos dienos vedamajame 
dienraštis sako, kad Amerikos 
lietuviai keletą metų darė di
džiausias pastangas laimėti Lie 
tuvai Amerikos pripažinimą. 
Maišai laiškų, rezoliucijų, vi
zitai pas prezidentą Hardingą 
(1921 m. gegužės 31 d. ir 1922 
m. liepos 19 d.), kontaktavi
mas senatorių, kongresmanų 
įteikimas prez. Hardingui mi
lijono parašų ir kita lietuvių 
amerikiečių veikla skatino šios 
šalies vyriausybę atsižvelgti į 
mūsų neatlaidų ryžtą gauti 
Lietuvai de jure pripažinimą. 

Valdemaras Čarneckiss, tuo 
metu buvęs Lietuvos atstovas 
Washingtone, spaudai daryda
mas pareiškimą, rašė: "Garbė 
didžiai Amerikos tautai! Gar
bė Amerikos lietuviams tiek 
daug pasidarbavusiems dėl Lie 
tuvos pripažinimo!" Netrukus 
ir Lietuvos vyriausybė prisiun
tė Amerikos lietuviams nuo
širdžią padėką už dideles pas
tangas Lietuvos de jure pri
pažinimui išgauti. 

Kaip gerai žinom, to pri
pažinimo Jungtinių Valstybių 
vyriausybė iki šiandien nėra 
atšaukusi. Jo neatšaukė nė 
tada, kai Sov. Rusija, sulau
žiusi visas sutartis, 1940 m. 
birželio 15 d. Lietuvą okupa
vo. Netrukus po okupacijos 
JAV vyriausybė pareiškė, kad 
ji smerkia Sovietų agresiją, 
kad ji okupacijos ir aneksijos 
nepripažįsta ir to nusistatymo 
ji garbingai laikosi. Šis fak
tas yra didelės reikšmės. Jis 
mums duoda daug vilčių, kad 
mūsų dedamos pastangos dėl 
Lietuvos išlaisvinimo nebus 
bergždžios. Tik svarbu, kad 
tos mūsų pastangos nesuma
žėtų, bet kad jos didėtų, įtrau
kiant į jas gausingesnius jau
nimo būrius. Juk ne be pas
tangų ir ne be Amerikos lietu
vių pagalbos buvo atkurta Lie
tuvos nepriklausomybė 1918 
m. ir ne be pastangų 1922 m. 
laimėtas jai Jungtinių Valsty
bių vyriausybės de jure pri
pažinimas. 

Europiečiai apie JAV pažiūras 
Sovietų ir kinų atžvilgiu 

Europoje tvirtinama: Washingtonas Maskvos valdovus jau vertina su didesniu 
realumo jausmu. Amerikiečiai patenkinti sovietų santarūmu. Ar JRV žygiai ne

reiškia naujos prez. Johnsono koncepcijos? 
V. ALSEIKA, Vokietija 

VVashingtono ir Maskvos po-1 šis savo rankose esąs sutelkęs i negu apie gyvenimą Sovietų Są-
litikos stebėtojai Europoje pas- j daug galios. Šelepino kilimas Į jungoje. Aišku, Kinija paga-
taruoju metu priėjo išvados, į siejamas su šiais metais ryškiai į minsianti ir daugiau vandenili-
kad po Chruščiovo nušalinimo i iškeltu slaptosios policijos reha- j nių ir kitokių bombų, o tai jau 

DE GAULLE MĖGINA TAIKYTIS 
RINKIMAMS 

Hallsteinas, de Gaulle ir EEC krize 

T. TRA KĖNIS ,r. 

PRINCAS PRIĖMĖ TIKĖJI
MĄ 

Šiomis dienomis katalikų ti
kėjimą priėmė du aukšti Ugan-
<i3S karaliaus šeimos nariai — 
karaliaus suvestinis brolis prin 
cas Kiggala ir karaliaus teta 
princesė Mazzi. kuri praeitais 
metais dalyvavo šv. Petro ba-

DEŠIMTA DALIS 

DEŠIMTINĖS 

jau nebegalima kalbėti apie a- i bllitavimu ir kelių šnipų, kaip 
merikiečių - sovietų suartėjimo j Sorgės ar Abelio garbinimu, net 
pažangą. Pagal vieną pačių į- kultu. Vis dėlto apie šelepiną 
žvalgiausių sovietinio gyveni-1 žinoma ne daugiau, kiek buvo i mus, tad kokia belieka išeitis? 
mo žinovų, šveicarą dr. Koax,; žinoma apie Chruščiovą Stalinui Į karą 

Nuo to laiko, kai Europos | kartą šventė savo tarnybinių 
bendroji rinka egzistuoja, kai- pareigų perėmimą, 
bama apie krizę. Ir pastaruoju Į Tiesa, kad prof. Hallsteinas 
metu susidūrė vėl du politiniai; negali nuo Prancūzijos atsisa-
kietagalviai. Abu yra_ žymūs ir \ kyti. Prancūzijos tautos balsas 
galingi vyrai, abu kovoja už yra jam labai svarbus, jeigu jis 
savo perrinkimą. Prancūzijoje nori ir toliau eiti EEC prezi-
yra rinkimai dar šių metų gruo-1 dento pareigas. Bet jeigu jis 

Washingtonas atmeta preven I džio mėnesį. Profesorius Hali- nepateiks tokio kompromisinio 
tyvinio karo prieš Kiniją siūly- j šteinas turi laiko iki 1966 me-' plano, kuris ir prezidentui de 

yra pavojus ate.ciai. 

i tų sausio mėn. Jeigu EEC ko-1 Gaulle patiktų, tai prof. Holl-

tas artėjimas buvęs ryškus Ken • mirus, 
nedžio - Chruščiovo laikmečiu, 
nors iš tikrųjų ir šioje srityje 
nebuvo didesnės pažangos. At
siradus naujam "kolektyvaus 
valdymo" režimui Maskvoje, a-
merikiečiai tikėjęsi net demo-
kratizacijos vyksmo ir, ryšium Į ££ri*TbmZi& i š t a k i , 
su juo, gal geresnių suartėjimo ' 

Kiek nebūtų spėliojimų apie 
galimos "kietos politikos" vy
rą Šelepiną, vis dėlto ir ameri
kiečiai prieina išvados, kad, į-
vairių reformų nepaisant, so
vietų sistema ir toliau lieka to> 

Amerikiniai specialistai Kini-
misijoje dar galės eiti dvejus' šteinas turės užleisti savo vietą 
metus prezidento pareigas, ku- kitam — gal vienam prancūzų, 

jos klausimais mano, kad pase- į riose yra nuo 1958 m. Genero- Kalbama, kad prancūzai Mar-
nusio Mao viešpatavimas natū- j l a s de Gaulle 1958 m. jau antrą jolinas ir Rocherreau jau nuto-
raliai turėtų baigtis, kraštas į i10 nuo Hallstelno politikos. 
siveltų į vidines kovas, o tai metu vis dažniau kelia mintį: Į 3rezid : ' :; 
sumažintų agresyvumo nuota ar Johnsonas neieškąs naujos j ** Vra J° populiarumas. Po Gas 

su Maskva perspektyvų. Tik 
vėliau suprasta, kad visa tai — 
daugiau iliuzijos ir kad į nau
juosius valdovus Maskvoje ten
ka žvelgti su didesniu realumo 
jausmu. 

JAV jau skeptiškai žvelgia J 
\isus pranašavimus 

Šiaip ar taip, devyniems mė
nesiams nuo Chruščiovo paša
linimo praslinkus, šiuo metu JA 
Valstybėse, kaip taria europi
niai sovietologai, jau lengvai į-
žiūrėsime vis kylančias skeptiš
kas pažiūras. Jos liečia buvu
sius ir Amerikoje puoselėtus nu 
matymus Sovietų Sąjungos bei 
aplamai tarptautinio gyvenimo 
raidos atžvilgiu. Pvz. tikėtasi, 
kad gyvenimas Sovietuose ga
lįs pasukti buržuažejimo kryp
timi, kad konfliktas su Kini
ja atnešiąs didžiulių pasėkų, 
kad didelių padarinių turėsiąs 
policentrinis judėjimas komu
nistų stovykloje ir kad visa tai 
pagerinsią amerikiečių - sovietų 
artėjimo galimybes. Iš optimis
tinių pažiūrų teliko tik aiški nuo 
voką, kad, palyginus su Sovietų 
Sąjunga, JAV-bės esančios pra
našesnės kariniu ir ūkiškuoju 
atžvilgiais. 

Vieno valdovo sistema 
Kremliuje? 

Kaip europiečiai vertina da
bartinę VVashingtono laikyseną 
Kremliaus atžvilgiu. Jie teigia, 
kad Amerika nebetiki Krem
liaus režimo pastovumu, jie ma
no, kad Brežnevo - Kosygino 
valdymas negalįs būti ilga'-, jie 
įžiūri užkulisines kovas dėl val
džios, pagaliau horizonte jie jau 
mato vieno valdovo įsigalėjimą 
Maskvoje. Jei amerikiečių spe
cialistų (atseit, svarstančių so-
vietikos klausimus) dalis teikia 
galimybių Podgornui, tai kiti 
žymiai daugiau šansų norėtų su 
teikti šelepinui. Nurodoma, kad 

su kuria sunku skaitytis, nes 
nežinoma, ko iš jos galima su
laukti. 

Sovietų santūrumas 
amerikiečiams teikia vilčių 

kas. gal pagreitintų ir "techno- į politinės koncepcijos, ar žygiai 

Prezidento Johnsono priešai, 
jau žinome, jam prikiša per di 

ton Deferre, kuris atsisakė, ne
kratu" iškilimą. Kai kurie atei- j Vietname, Domininkonų saloje r a 3 o k i o rimto kandidato, kuris 
ties įvykių spėliotojai tikisi, kad j nesudarą naujos amerikinės ; P61- rinkimus konkuruotų gene-
Kinijoje galėtų atsirasti kinis- į koncepcijos, kai, pasinaudojant rolui. Tokiu būdu turės EEC 
kasis Chruščiovas (tai būtų ide- Maskvos silpnomis vietomis, sie Partneriai noroms nenoroms su 
alusis sprendimas) ir Čia pat kiama ryžtingiau sulaikyti ko- j prezidento de Gaulle politika 
jie, žinoma, susimąstytų, jei munizmo veržimąsi Azijoje ir i sunkti, jeigu EEC ir toliau no-
kas juos užklaustų: o jei tas Pietų Amerikoje ? O gal, demon- į r e s u* t : i patvari. 
naujas valdovas virstų "kinis- struodamas JAV pranašumą, | Būtų blogai, jeigu Prancūd-
kuoju šelepinu" ? Kiekvienu at- i Johnsonas tikisi pasiekti Rytų; jos "europiečiai" sudarytų opo-

deli "užsiangažavimą Vietname I v e J u Amerika nebegali išvengti I- Vakarų įtampos likvidavimo? j zicijos grupę, kurios vadas bū-
° ' sovietų - a- k o n f l i k t o s u K i n i Ja ir ji tol ves i Šiaip ar taip jau atsiranda nuo- j tų Jean Monnet, prancūzų pla-

1 ligšiolinę politiką, kol kinų ko-Į monių, kad naujieji vadai Wa-j nifikacijos tėvas, Šumano plano 
munistai pagaliau apsipras su ''• shingtone ir Kremliuje ieško skatintojas ir buvęs Montano 
mintimi, kad JAV su savo ato- naujų kelių. Be to, Amerikoje unijos prezidentas (1952-55). 
minėmis bombomis nėra koks j vis iškylančios viltys, kad So- j Šita grupė Prancūzijoje galėtų 
nors "popierinis tigras". j vietuose, nepaisant jų vadų, vis I skaitytis su ūkininkais ir pra-

j sustiprėsianti mintis, jog abu i monininkais, nes jie nenori, kad 

ir tuo pačiu ypu — sovietų - a- į 
merikiečių santykių atšaldymą. 
Washingtonas su tokiais kriti
kais nesutinka. Jis net paten
kintas, kad Maskva, nepaisant 
jos triukšmingos kampanijos 
prieš amerikiečių žygius Viet
name, vis dėlto laikosi itin san
tūriai. Tai laikoma įrodymu, 
kad Kremliaus vyrai yra pasi
mokę Kuboje. Tačiau, kadan
gi Maskva savo laikysena Viet
namo atžvilgiu gerokai erzina 
Pekiną, Washingtonas jau turi 
vilčių, kad su Maskva būsią 
įmanoma prieiti kurio nors ra
cionalaus sprendimo Vietnamo 
klausimą sprendžiant. Tačiau, 
nežiūrint visų vilcių, ir tie pa
tys amerikiečiai dar negalės 
tarti, kad Sovietai būtų susido
mėję greičiau likviduoti Vietna
mo klausimą ir nežino, kaip 
Maskva laikytųsi, jei įvykiai 
Vietname dar labiau išsiplėstų. 
Jau daugiau įžiūrimas Kinijos 

pavojos 
Kiekvienu atveju, pagal eu

ropiečių stebėtojus, "VVashingto
nas įvykių eigą Vietname laiko 
tuo barometru, kuris lemsiąs 
tolimesnę sovietų - amerikiečių 
santykių plėtrą. Būdingas nuo
monių keitimasis Kinijos atžvil
giu. Pirmosioms atominėms 
bomboms Kinijoje sprogus, A-
merikoje — taip aiškina švei
caras Koax — jau į Kiniją ne
bežiūrima, kad ji negali būti 
laikoma rimtu priešu. Ameri
kiečiai vėl pripažįsta, kad apie 
vidaus gyvenimo plėtrą Kinijo
je jie turį mažiau supratimo 

JAV jau ieško naujo politikos! 

kelio bei tikslų 
kraštai turį "bendrus intere- ! prezidentas de Gaulle visa tai 

i sus" ir kad galų gale abu kraš-
Europiečiai pastebi, kad pre-1 tai ranka rankon sutvarkysią 

Pekiną. Tai nuomonės, kurias 
europiečiai seka su dėmesiu. 

zidento Johnsono politikos kri
tikai bei šalininkaip pastaruoju 

sunaikintų, kas per visus me
tus padaryta bendrame darbe. 

Taip pat yra ir kitų prancū
zų, nepatenkintų dabartine si
tuacija, į kurią prezidentas de 
Gaulle įvėlė Prancūziją. Po ati
tolimo nuo Anglijos, po įtemp
tų santykių su Vokietija ir po 
ginčo su Nato sąjungininkais 
seka dabar ginčas su EEC part
neriais. Tai atrodo prancūzų 
piliečiui truputį per daug. Pre
zidentui Hallsteinui šitas pran
cūzų piliečių nepasitenkinimas 
yra didelis laimėjimas. 

HalLsteino planas 

EEC prezidentas Hallsteinas 
provokavo: svarbiau nei ūkio 
kainų nustatymas, yra diskusi
jų išplanavimas ir bendros fi
nansų politikos priėmimas per 
ministerių tarybą. Visa tai yra 
kebli problema, jeigu čia būtų 
pirmieji žingsniai į bendruome
nės finansų konstituciją. Šitas 
finansų planas atrodytų maž
daug taip: importo mokesčiai, 
kurie susidaro per įvežimą ūkio 
produktų, nuo 1967 metų įeitų 
į bendrą kasą. Taip pat visos 
muito pajamos. Jeigu muito u-
nija 1967 m. bus realizuota, ži
noma, nebūtų vidaus muito sie-

Ši originali nuotrauka pagavo du neatpažintus objektus, skrajojančius ; nos, ir visos muito pajamos tik 
virš Buenos Aires. Argentinoje. Jie stovėjo vietoje apie 10 minučių, | 
tada dideliu greičiu nuskrido. " * (Nukelta į 4 psl.) 

PRANAS DAILIDĖ 
Kai, važiuodamas dviračiu, pasiekiau Meištus, Į įsakymą ir be reikalo buvo nusivarę kanauninką į susi-

Kudirkos Naumiečio priemiestį, mus sustabdė vokie-1 rinkimo punktą. Jis turėjo įspūdį, kad ir kitus du jau-

TREMTIES KELIAIS 
— Mums yra svarbiausia, ką sako Maskva, — 

pareiškė autoritetingu tonu Klimaitis. — Bolševikai 
čia ateina ir jiems nėra ko meluoti. 

—O naciai visados melavo, — pridėjo nuo savęs 
Titas. 

— Tai ar jūs norite, kad aš jums duočiau tik 
bolševikų informacijas? — netvirtu balsu paklausiau 
3-š. ___. ^ m 

Tačiau tuojau pasigirdo "stovykloje" protesto 
balsai. Aiškiai išgirdau net žodžius: 

— Kas nori Maskvos, tegul keliauja sveikas į 
Maskvą. Mums jau jos pakaks. Klimaitis ir Titas nu
tilo, ir informacijos buvo sudaromos pagal mano už
sibrėžtą schemą, iš kelių šaltinių, neaplenkiant ir 
Maskvos. 

Po kokios savaitės bolševikai per radiją pasigyrė, 
kad jie artinasi prie Nemuno. Tai buvo slegianti "sto
vyklos" nuotaiką žinia. Juo labiau, kad, pučiant leng
vam vėjui iš rytų, jau ir Kuodžiuose buvo galima gir
dėti duslų patrankų bumpsėjimą. 

— Nemunėlis platus, o vokiečiai dar jėgų turi. — 
Šv. Agnietės parapijos para-

piečiai, Arlington, Va., kas sek
madienį atiduoda dešimtą uždar I ramino save kai kurie "stovyklos" nariai. Tačiau dau 
bio dalį savo parapijai. Pereitą guma sutarė, kad reiktų kam nors nuvykti į Kudirkos 
mėnesį pradėjo duoti dešimtą ; Naumiestį ir surinkti žinių apie padėtį. Kadangi aš 
sudėtos dešimtinės dalį jų pa- \ vistiek turėjau į tą miestą važiuoti, tai pažadėjau savo 

zilikoje, kai buvo paskelbti šven Į rinktai misijinei parapijai. Vie-1 tyrinėjimų vaisius per telefoną perduoti Sintautų kie
taisiais Ugandos kankiniai. i na Korėjos parapijų gavo $500. , bonui. 

čių kariška sargyba. Pasirodė, kad visas miestas kupi
nas atsiųsto iš Vokietijos Hitlerjugendo (organizuoto 
nacių jaunimo) ir žmonės medžiojami kasti prieštan
kinius griovius. 

Aš parodžiau daktaro liudijimą, kad nedarbingas, 
ir sargybiniai, kiek pasitarę, mane paleido į miestą. Bu
vo pavojus, kad neteksiu pririšto prie dviračio pundo 
su dešromis. Tačiau, pareiškus man, kad ieškau kelio 
į Vokietiją, sargybiniai tą pundą paliko ramybėje. 

Tačiau mieste mane laukė staigmena. Kai nuvykau 
į namus, kur buvo sustoję mano žmona ir švogeris su 
šeima, neradau nei jų, nei šeimininkų. Jų daiktų taip 
pat nebuvo matyti. Iš to spėjau, kad jie. nusigandę ar
tėjančio fronto, pasinaudojo kokia proga ir išvyko į 
vakarus. Bet gal juos visus nuvarė vokiečiai griovių 
kasti? Niekur gyvo žmogaus be Hitlerjugendo narių 
nebuvo matyti ir nebuvo ko paklausti. 

Nuvykau pas savo giminaitį, Kudirkos Naumiečio 
kleboną, kanauninką A. D. Ilgai spaudžiau mygtuką. 
kol išgąsdinta moterėlė atidarė duris. 

— Nėra, nieko nėra. Visus išvarė griovių kasti, — 
skubino ji atsikratyti nematyto svečio. 

Tai gal aš galėčiau kanauninkui laiškelį palik
ti, aš jo giminaitis, — aiškinausi aš. Išgirdusi, kad aš 
atvežiau sveikinimus nuo Sintautų klebono, moterėlė 
suminkštėjo ir Įleido mane i vidų parašyti laišką. Da
bar ji jau balsiai dejavo: 

— Dievulėliau mano, tai laikai... Kunigus išvarė s u t i k ~ į~ 
griovių kasti... Ar ne sūdnoji diena jau ateina? 

Tačiau, berašant laišką, kanauninkas parėjo. Pa
sirodė, kad Hitlerjugendas per griežtai vykdė nacių į 

nesnius kunigus taipgi paleis. 
— Labai galimas daiktas, kad tavo artimuosius 

vokiečiai išvežė, nes gaudė kas pakliuvo, vyrus ir mo
teris, senus ir jaunus, kas tik gali išlaikyti rankose 
kastuvą. Visus namus iškrėtė nuo rūsių iki pastogių. 
Jei kas pasislėpė, tai ir lupti gavo. Bolševikai, matyt, 
jau visai arti, kad taip galvotrūkčiais suskato prieš
tankinius griovius kasti, — informavo mane kanau
ninkas. 

Paklaustas, ką mano daryti, nedvejodamas atsakė: 
— Kad ir dalis žmonių pabėgs, visi nepabėgs. O 

kai bent dalis parapijos liks čia, su jais ir aš turiu pa
silikti. 

Lygiai tą patį man buvo sakęs ir Sintautų klebo
nas. Prisiminęs Sintautų kleboną, aš prisiminiau ir sa
vo misiją iš Kuodžių "stovyklos". Bet, kai paprašiau 
pašto įstaigą sujungti mane su Sintautais, pasirodė, 
kad privatinius pasikalbėjimus vokiečiai jau buvo nu
traukę. Paštas taip pat neveikė. 

Pasitaręs su kanauninku, nuvykau į Širvintą pas 
Grenzenkommissarą pasiteirauti, kaip yra su sienos 
perėjimu. 

Ant Širvintos tilto vėl buvau sulaikytas vokiečių 
sargybinių, šį kartą jie mane nuvedė pas savo vyres
nįjį. Tas tik akis išvertė, pamatęs laisvai besivalkio-
jančią "Civilpersone". 

— Kodėl Tamsta neini griovių kasti? — rūsčiai 
s mane. Bet išgirdęs, kad aš vykstu į Vokie

tiją ir ieškau savo šeimos, kiek atsileido. 

(Bua daugiau) 
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CALIFORNIJOS LIETUVIAI 
BENDRUOMENES 2 vai. p. p. įvyksta bendras 

SUVAŽ1AVD1AS posėdis su Lietuvos vyčiais. Žo-
Rugpiūčio 7 - 8 d. d. Los An- < t a r t i kviečiami PLB pirm. J. 

gėles mieste, Statler Hilton vieš Bachunas ir vyčių veikėjas prof. 
būtyje (938 Wilshire Blvd.). J- s t u k a s - D a r b o P o s ė d i s P r a s i " 
vyksta LB vakarų apvgardos d e d a 4 v a L S l U 0 m e t u P raneši-
suvažiavimas. Suvažiavimas de- " * * J A V " t * 1 ^ 0 5 suvažia-
rinamas s u Lietuvos vvčių kon- v u n o P a d a r y s ^ y * * 8 n a i T s <*• 
gresu, kuris vyks tuo pačiu me A 1 š - Avižienis, ir bus aptart i 
t u tame pačiame viešbutyje, organizaciniai L B klausimai. 
Kaip jau pranešta, suvažiavime V a k a r e * * • * P r i a m e viešbuty-
dalyvaus didieji L B šulai: PLB J e v y k s t a s o k i a i -
valdybos pirm. Juozas Bachu
nas ir JAV LB centro valdybos 

Sekmadienį (VIII. 8 ) . 10.30 

pietus gaunami pas apygardos 
!valdybos nar ius : K. Liaudans-
Įką (pirm.), J . Kojeli. A. Skiriu 
ir Ig. MedziuKą. 

LIETUVOS VYČIŲ 
KONGRESAS 

Lietuvos vyčiai — tai vienin
telė Amerikos lietuvių organiza
cija, kuri savo kongresus ryž
tasi ruošti tolimuose Amerikos 
vakaruose, šiais metais vyčių 

(Nukelta į 5 psl.) 

SOPHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

pirm. Jonas Jasaitis. Pramato- b a ž n y č i o j e s u m a > 0 2 vaL p. p, 
vai., Šv. Kazimiero parapijos K a s d i e n n u o pirmadienio iki penk 

ma, kad suvažiavime dalyvaus 
ir daugiau tolimų svečių, k. t 

prasideda pagrindinis suvažiavi
mo posėdis su J. Jasaičio pa-

prof. J. Stukas, dr . P . Padalis s k a i t a . . . D i n a m i škie j i Lietuvos 
vadavimo sąjūdžiai, jų kilimo 
priežastys, reikšmė ir ateitis". 

i r k t 

Suvažiavimo programa: 

Šeštadieni (VUL 7) , 10 vai. 
rytą registracija, o 10.30 vai. — 
iškilmingas suvažiavimo atida
rymas; 12 vai. k a r t u su vyčiais 
dalyvaujame pietuose (Golden 
State salėje), k u r bus pagerbti * " Z ^ 
didieji lietuvių draugai —Geor-
ge Putnam, televizijos politinis I 

Čia pramatomos įdomios disku
sijos Lietuvos vadavimo veiklos 
klausimais. Suvažiavimo nusi
statymas Lietuvos laisvinimo ir 
organizaciniais LB klausimais 
pramatoma išreikšti rezoliucijų 

Suvažiavime kviečiama daly-
komentatorius i r George Todt vauti visa aktyvioji Californijos 

žurnalstas. i lietuvių visuomenė. Bilietai į 

tadienio 10 iki 11 vai. ryto. Šeštadie 
niais ir sekmadieniais nuo S:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie
niais 7 vai. vak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 

1490 UL AM ir 1027 mg FM 
Tel HEmlock 4-2413 

Tel. HEmlock 4-2413 
7158 So. MaplewooU Ave. 

Cblcago 2», m . 
• • » • • • • • • • » • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • « • • • • • • • • • • > • • • • • * 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

ir 
Dažome 

DECOK HOME BUILDERS, ESC. 
A. Markauskas 
Tel. 863 - 4666 

C l A S S / F I ED 6 UI D E 

i S T A N K U S 
• 

j C0NSTRUCTI0N C0. 
* 
• Atlieka planavimo ir statybos 
• darbus, gydytojų ofisų, gyvena-
• mųjų ir prekybos pastatų. Jū-
• sų pasirinkimui turime virš 300 
• įvairių standartinių projektų. 
• 
: Ofiso Ir namų telefonas 
« 
: PRospect 8-2013 
a 

i 7165 S. Artesian Ave. 
i Chicago, Illinois 60629 

C O N 1 B A C T O B S 

HEATING C0NTRA&T0R 
Statome -Šiltu o ru p u č i a m u s pe
čius, vandens boi le r ius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš l ie tuvių t u r i 
me miesto leidimą d i rb t i n a u 
juose namuose. 

CICERO JBEATTNG AND 
SHEET METAL 

2431 So. KetUie A v e n u e 
Chioago 23, Illinois 
Ofiso tel . 277-1442 

Juozas Žemaitis O L 6-0412 
Vktor Skade ST 8-9272 

R E A L E S T A T E 

SALES «MORTGAGES° MANAGEMENT 

r^ 

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje A JgWm*/& 

Perskaitę "Draugą', duo
kite jį kitiems pasiskaityti. 

Heating Contractor 
į rengiu naujus Ir p e r s t a t a u se
nus visų rūšių n a m o a f š i ldymo 
pečius ir air condi t ion ing j 
naujus ir senus n a m u s . Stogų 
rinas (gnt ters) , v a n d e n s šildy
mui boilerius. T u r i u le id imus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas a t l i ekamas g r e i t i r sąži
ningai. Apskaič iav imai nemo
kamai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & S H E E T METAJL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. W e s t e m , Cb icago 9, UL 

SJLTJLS REAL' 
4936 West 15th Street, Cicero 50. IHinois 

Phone: Oifice: OL 6-2233 Residence: 0L 2-8907 
Turime šimtus namų Ciceroje, Berwyne, Riversflb ir Kituose 

vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

Med. 114 aukšto. 6 ir 4 kamb. 2 
auto garažas, šildymas gazu. žemi 
taksai. Marąuette Park. centre. 

Grožio salionas ir 3 butai, medi
nis, centr. šildymas, garažas, Brigh-
ton Pa rke . 

14 butų, 2 krautuves. 20 auto tai
symo dirbt. 25.000 metinių pajamų, 
savininkas duoda paskolą. Brighton 
Parko biznio centre. 

4 po 4 medinis. 37 pėdų sklypas, 
skiepas ir pastoge, arti naujos baž-
nvčios. Bright-on Parke. 

2 po 6 medinis, Brighton Parko 
centre. $16,500. 

3 butu mūrinis — $22,900 Brigh
ton P a r k e . 

Mūr. 1 ]A aukšto, 5 ir 4, 10 metų 
senumo, garažas, labai gražus kie

mas, daug rožių. 46 ir Kilpatrk-k. 
Mūr. bung. S kambariai. 30 pėdų 

sklypai, l larąuete Parke. 
2 po 4 med., 52 ir Albany apy

linkėje. $16,500. 
IfedL 3 butai, $12,500. Brighton 

Parke. 
2 po j mur., cent. šildymas, ga

ražas, švarūs butai, Gage Parke . 
2 aukštų mūrinis: 3 butai ir mai

sto krautuvė, butai kaip naujo na
mo. Nepaprastai gerai sutvarkytas 
namas ir puikus biznisS. Brighton 
Parke. 

Turime 13 metų patyrimą, kvali
fikuotas personalas, didžiausis dėme
sys jūsų interesams'. Visados pasitar
kite mūsų įstaigoje. 

kaimynystėje esančią finansinę įstaigą — 

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS0C1ATI0N 
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 metų 

PARDAVIMUI 

G A R B A G E D R U M S 
\ \ T T H COVERS A N D HAXT>LES 
30 and 50 ga l . F r e e Delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 434-1113 
Tel . 224-43K2 434-1113 
'lUIlIlIltlIilHllllilIlIlIlUllllllllllllllllllilIi 

H E L P W A N T E D 

M A C H I N I S T 
Mušt be experienced in tool room 
and close tolerance job shop work. 
Small co., chance for advance-
ment with growth of company. 

Call — 676-1550 

S E C K E T A R Y 
Sales backg round needed for the 

V. P . sales m a n a g e r , I .B.M. electric 
good shor thand a n d typinp: skills'. 
varier dutįes. smal l a i rcond . oft'ice. 
40 hr . week, exc. s t a r t i n g salary. 

• r . Astor a t X E 8-KT67 
, HEAK1) M KG. CO.. 4533 \V. Harr ison 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

žemiau $2O.000. — Pajamų mū
ra^, ka ip naujas. 6 ir 3 kamb., 2 
vonios ir 2 virtuvės. Arti 71 ir Ca-
lifornia. 

2 butu mūras . Arti 63 ir Rock-
well. Naujas mūro garažas. Gazu 
šildymas. $28,S00. 

4 butų med. — $3,000 nuomos. At
skiri gazu šildymai. Apie 40 p. lotas. 
Gage p. $21,000. 

2 aukštų , 6 kamb. med. Naujas 
garažas, uždari porčiai. Prie 65 ir 
Kedzie. $13,500. 

9 butų mūras . Labai geras. Mūsų 

kaiminystėj. Kaina 7 kartus pajamos. 
Galit nupirkti paskambinę ir atėję 
ofida. 

7 kamb. medinis. Tvirtas, moder
nus, naujas garažas, Brighton Parke. 
$11.500, 

2 butų, 1% aukšto, 12 metų mū
ras. 5 ir 4 kamb. 2 atskiri gazu šil
dymai. Sausas beismantas. Garažas. 
Prie p a t Marąuette pko. $36.700. 
Priims rimtą, pasiūlymą. 

Naujas 2 metų, 6 kamb. mūras . Ki
limai, alumin. langai, "awnings", p la . 
tus privatus kiemas. Arti mūsų ofi
so. $17,950. 

ATEIKITE — VISADA TCRIME G E R E XAMTJ 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

• 

N U R S E 
Reg. Geriat r ic in tensive care unit. 
7-3 shift. S t a r t i ng sa la ry $450 per 
month. 2 2 w o r k i n g day vacation 
after 1 yr. Can live on premises. 
Cal Air. \Vinston K. X.. BK 8-6420 

N U R S E S 
R E G I S T E R E D 

Medical. Int<-nsiv»- < 'a: .:• l.'nit. Operat-
injc Room. Pos t P a r t u m . Nursorv and 
Delivery Room. Sa l a ry $375 and up 
ba,<-ted on expor ience . $30,00 diffe-
rential for eveningrs and nijrhts. 
Thoro.i^h o r i en ta t ion . <ducational 
assistance. and a t t r a c t i v e fringe be-
net'its. Liueral inc rease program. 
Room and boa rd a vai labi o at $35.90 
per month. 

N U R S E S 
Licensed Practical 

Medical Diapnostic . Orthopcdics and 
other units. Tortr minin-ium salary 
$275 p . r mont l i . t hen graduated be#-
(d on exper iencr p lūs a $2<I.(M> dif-
fei'.-ntial for eveningrs and niff'nt!-!. 
Reeeive a c o m p l e t e ori-.-ntation. edu-
cational a ss i s t ance if dosired, and 
othcr bcni-fits of interest to vou. 
Uberal rocrease. Room and board 
available a t $35.<>0 per month. 

ALSO <)I»KMN(;S r O U 

Liuksusine 3-jų metų senumo re 
zidencija. Plaukymo baseinas. Kaina 
$50.000. 

3 miegamų prie pat Marąuette pko. 
Naujas šildymas. Garažas. Pla tus 
sklypas. Tik $18.900. 

Ėvergreen Parke — 6 kamb. rezi
dencija, 4 vėsintuvai, kilimai. Priei
namai. 

5 k a m b . namas prie 63-čios1 g-v5s. 
Tik $15,000. 

3 p o 3 kamb. ant plataus sklypo. 
Tik $20,000. 

Alarcjuette pke. 1 m. senumo 2-jų 
butų modernus namas. Šviesūs dideli 
kamb. Įmontuot i virtuves įrengimai 
(built-int?). apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, a lumin. antrieji langai, 2 auto. 
garažas. Ka ina tik $35,000. 

Gage pke . 2 po 4 k. mūr. 80 p. 
sklypas. Labai gerame stovy. Dei 
susidėjusių aplinkybių skubiai par
duodamas už $21,500. 

63 ir Kedzie apyl. labai gražus S 
butų mūras . Naujas stogas, 220 "V. 
elektra, * potvynio kontrole, naujas 
stokeris, alumin. antrieji langai, pe
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo
lo medis. Geros pajamos1. Kaina 

$75,000. 
I vakarus nuo Marąuette p-ko. 1% 

aukšto modernus 10 metų senumo, 
labai gerai prižiūrėtas namas, l - m e 
aukšte 5 kamb. butas savininkui i r 
$210 pajamų į mčn. Nuomininkai t u 
ri 1 metų sutart is . Alumin. antrieji 
langai, dviguba potvynio kontrole, 
38 p. sklypas, šoninis įvažiavimas, 
garažas. Kaina tik $33.000. 

• 1 ir Sawyer. apyl. S kamb. "oc-
tagon" bung. Modern. virtuve, nau 
ja karšto vandens šilima. Telrauki-
tts. 

Starąuette pke 8 kamb. med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, garažas. 12,800. 
arba geriausias pasiūlymai. 

Atarąuttte pke. 2 aukštų mūr. Alu
min. antrieji langai, mūr. garažas. 4 
pajâ ^K>!l,. Tik $27,500. 

6x5 kamb. mūr. Brighton pke. Alu
min langai. Garažas. Gyventojai pa
tys apsikurena. Tik $37,500. 

10 buto Marąuete p-ke. Gerai pri
žiūrėtas mūras . Pajamų $12,500. 
$90,000 arba pasiūlymas. 

Labai geroj apyl. 1 metų senumo 
apartamentinis. Pajamų $34,000. Ka i 
na 7 kart metinių pajamų. 

& 

Savo nariams turime pilną patarnavimą 
• Bonai mokslui baigti 
• Paskolos namams 
• Kalėdų Klubas 
• Atostogų Klubas 
• šeimos apdrauda 
• Notaro patarnavimas 
• Visokių rūšių apdraudos 
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams 
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius 

• JAV pašto ženklai 
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus 
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti 
• Vokai taupyti paštu 
• Saugios depozitų dėžės 
• Keleivių čekiai. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

Brighton Parke. 4633 So. Rockwel! 
St. parduodamas namas su taverna 
ir sale, šalia lotas ir dviejų mašinų 
garažas. Gerai einąs biznis. Švari 
vieta. Dėi išvykimo parduodamas ne
brangiai. Tel/ S47-8181 

Savininkas parduoda mūr. 7 kam-1 
barių bungalow. 7230 So. Mozart 
St., Tel. C-R 6-6628. ; 
BERvVYN. Apyl. Ogden-Ridgeland. į sirmkimas 
2-jų butų bungalow, 5 ir 2 kamb. 
(pajamų S45 per mėn.). Pilnas 
rūsvs. Mokesčiai $100. Gazu ap-
šild". S16.900. SVOBODA. 2134 S. 
61st Ct. BI 2-2162, arba LA 1-7038. 

Mūr. 4 k. 10 metu. $18,600. 
.Mūr. « k. M. p S16.SO0. 
Mūr. 2x5. Garažas. $25,900. 
Med. 7 k„ 3 lotai. $18.S00. 
Mfir. 3 mioir. 9 metų. $21.500. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 693i St. H E 6-5151 

Didelis ir geras įvairių namų, 
sklypų, biznių ir žemes ūkių pa-

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av., Cicero 652-4343 

S11.950 už gerą 2-jų butų mūrinį 
namą. Į pietus už 26th St.. arti 
Homan. Sav. ligoninėje. 80 metų 
amž. Gazu apšild. Garažas. Paja
mų S56, plius butas. Įmokėti 

ccupat ional lherapistįsiisoo. SVOBODA. 3739 w. 26tn 
n l _ • 1 ~m • | Street, Tel. LA 1-7038. „ - ! - „ -
Physical iherapist \ , 2al< Į 

Manjuette p-kc. 7 kamb. reziden
cija. Jlažas jmokejimas. Tik $13,900. 

Mūrinis 4 kamb. butas ir biznio 
patalpa, garažas, pigus, $9,900. 

Piic Marfmetto p-ko i% kamb. 
bunsr.. karSto vandens Šildymas, 6 
m. sen.. garažai. $20,500. 

V A I N A R E A L T Y 
71st St. RE 7-9515 

EXCELLEXT SALARIES 
Kindlv Applv o r Vv'rite 
DE PAUL HOSPiTAL 
2415 No. Kingshighvvav 

St. LOUIS, MISSOURl' 

IŠNLOMOJA-MA — FOR RENI 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • " • " • • • • • • J 

UNION PIER — Arti prie ežero j 
išnuom. butai vasarotojams. Kaina į 
$45 savaitei. Informacijai skam-1 
binti Chicagoj VI 7-7457 po 6 v.v. 

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMį" TR BIZNIŲ PASIRINKI

MAS * APDRAUDA 

REIKAUINGI DARBININKAI 

CHICAGO SAVINGS 
A N D LOAN ASSOCIATION 

6245 So. Western Avenue 

VALANCKDS: 

PIRMADIENĮ 
ANTRADIENĮ 

12.00 P.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 4:00 P.M. 

Tel.: GR 6-7575 

TREČIADIENĮ visą dion;i uždara. 
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
PENKTADIENĮ . . . 9:00 A.M, — 8:00 P.M 
ŠEŠTADIENĮ . . . 9 A.M. — 12:30 P.M. 

NEEDED IMMEDIATELY 

L E C T R I C L I N E M E N 
ELECTR10 LINE TRUCK DRIVERS 

Experienced In Oprrat.ing Trucks In Live Lines 
TREE SURGE0NS 

Union Affiliation Not Renuired 
Steady Jobs For Reliable And Responsible Mcn 

Near New Orleans, References Reąuired 
WRITE OR WIRE TO M. S. CARROLL 

W, S. Y0UNG G0NSTRUCTI0N COMPANY 
P. 0. Box 950, Ruston, Louisiana 

= ^ i -

T . 8č C. W H O L E S A L E FOODS 
No\v affords SAUKS REPRESENTATIVES a hierative and stablp 
future, representing a large progressive Food Company. 

This is where you will find unlimited opportunities. . . You are 
backed by TV and radio promotion. Why not permit us to intro-
duce our program to you! ! 

Phone MR. YATES — New Division Offk-e — 

4805 West Fullerton Rvenue —Tel.: 622-8554 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WAlbrook 5-6015 

PLATUS PASnUNKMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — ESCOME TAX 

Apdraudę Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave, PR 8-22SS 
PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 

IR PARDAVIME. 
BOOKKEEPTNG. NOTARU ATAS, 
CAR LICENSES, TNCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E, 
2456 W. G9th St RE 7-8399 

Sąžiningas tr greitas patarnavimas 
visais Real Estate reikalais. Veikia 
notariatasi. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2046 

R.EMKTTE "DRAUGĄ'5 
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DE GAULLE MĖGINA TAIKYTIS 
RINKIMAMS 

(Atkelta iš 3 psl.) Į jei jo k a s k laus ia apie šitą Hall-

fcūtų p r i e E E C k r a š t ų s i e i o s , ' s t e i n o d o k t r i n ą 
. • - • J 1958 m atė jo t a diena, ka i y p a t i n g a i Turos uos tuose i r ae- • L " o 0

T . I U ; "* ^ „ „ I A ™ r,*™ 
A ~ J T „ ^ iProf. H a l l s t e m a s galėjo pa ro -r o d r o m u o s e . ^ , —. . . J . 
P r e z i d e n t o Hal l s te ino pas iū- * * s a v o g a b u m i a ] g , l i t ^ e . 

ivmai y r a labai logiški, k a s lie- \ P r a n c ū z e p a s i ū l e i E E C k o k 
čia b e n d r o s r inkos v y s t y m ą s i . I * * * p rez iden to vietą prof. Hal i -

- ' " .lĮf^gpr; 

Bet t a i ir re išk ia , kad E E C ko
mis i ja kasd ien v i s d idesnę rolę 
va id in s ir n u o t o s d ienos ne 
b e b u s p r ancūzų v a l s t y b ė s gal
va s t i p r i a u s i a s v y r a s E u r o p o j e , 
bet v i e n a s moks l in inkas Br iuse -

steiną. N u o tos dienos š i t as " p o 
litinis ke i s tuo l i s " galėjo į rodyti , 
k a d j i s ir v ienas savo idėjas 
gali i š v y s t y t i ir realizuoti. 

1960 m. kovo mėn. jis pa 
darė v a d i n a m ą Halls teino pla-

v a r d u Ha l l s t e inas , ku r i s i ^ 
p a g a l kur į E E C realizavi-

t ū k s t a n č i u i ' m a s t u r ė j o b ū t i pagre i t in t a s . 
Birželio m ė n . t a i s pačiais m e 
ta i s E u r o p o s t a r y b o j e j is pa 
kvietė Angli ją įs tot i į E E C . 
Bet vė l i au visi pas i t a r imai n u 
ėjo n i e k a i s dėl Prancūz i jos p r e 
z idento ve to . J a u 1960 m. Hal l 
s t e inas pasiūlė , kad bendroj i 
r inka , E u r a t o m a s ir M o n t a n 

! Santa Monica Lituanist inės mokyklos tėvai ir m o k y t o j , gyvai reaguo; i octntd. -«u <-o. Nuotr. Al. Griciaus 
i į jaunųjų pasirodymą. 

CALIFORNIJOS LIETUVIAI 
( A t k e l t a iš 4 psl.) l yv ia i b u v o maloniai nus teb in t i 

T o r o n t o lietuvių s k i r t u š i am į-
v y k i u i i š sk i r t inu dėmesiu. T o r o n 
t i eč ia i s a u s i a i da lyvavo visose 

Moksleiviu atei t ininku vasa 
ros s t o v y k l a pras ideda rugpiū-
čio 8 A r r o w h e a d kalnuose. Sto
vyk la i vadovau j a mokyt . L . Va
lai t ienė. I n fo rmuo t i s pas L . Va
lai t ienę ( E X 3-7040), J . Ažuo-

įlait į ( N O 3-7832), J . Jodelį 
( N O 4-1707) a r J . Kojelį (GR 
3-3675). 

L i t ą Žilevičiūte, L B apylin 
k e s s ek re to rė , veda pareng imų 
kalendor ių . Organizaci jos pra-

Į somos iš a n k s t o savo pa reng i 
m u s r eg i s t ruo t i te l . 244-6792. 
umiimiitiimmmmiiiiimimimiiiiiiiiii 

10%, 2 0 % , 30% pigiau mokėsite I 
už apdraudę mo ugnies Ir auto
mobilio p<is 

F R A N K Z A P O L I S 
3208 H West 95th Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tet GA 4-8«54 b- GR «-433» 
HiiHiniiiiiiiiisiHiiiiiHminiiiiii'.iniiiiiiii 

DRAUGAS, an t rad ien i s . 1965 m . liepoe -mėn. 27 d. 

IDtlUG 

t a d a k o m a n d u o s 
e u r o k r a t ų . 

P r o c e s o r i u s W. Ha l l s t e i na s , 
g i m ę s Mainye , Vokiet i joje , y r a 

64 m e t ų a m ž i a u s . * * £ * £ * * | ė j o n i e k a i s « P r a n c ū z i j o s pre- ! k o n g r e s a s v y k s t a r u g p i ū č i o 
h n i n k a s , j u r i s a s . des te F r a n k - ^ ^ m ^ , * r ^ ^ 
f u r t o un ive r s i t e t e teisę, be t po - i i U .__. , , u ^ ^ j _ _ i ; . - +„ 
l i t i n i i » b u v o vis Paša l i e t i s s t e i n a s P a s i m e ' k a d b e n d r o ; j l je , L o s A n g e l e s m i e s t e , l i t iko j j i s b u v o vis paša l ie t i s , E u r a t o m a s ir M o n t a n ; V y č i ų k o n g r e s ą lydės v i s a ei 
n i e k a d a nepr ik lausė jok ia i p a r - IXI1Iva- , ^ i™+, r ' v - y v i i . to ~ J r _ h 
t i i a i š i t a s moks l i n inkas išpildė » n i J a t u r e t ų ^ ^ e g z e k u t > ' K r e i k š m i n g ų p a r e n g i m ų , k u a m c _ 
t i ja i . fenas moKSiin.nKas i^y u t į k . . ^ m e t a i g ^ A n g e l e s l ie tuvių v i suo f . pa t r io t inės Amer ikos iiiiiiiiiiillflllllflllimillllilUllllllliilllillli 
^ ^ Z J ^ T ^ r e i k i a l a u k t i , p a r o d y s ne J g į R a c i j o s - L i e t u - ! 

P e r ^ v a k S s t k r e t o r i a t s ! Ha l l s t e ina s išdirbo ir savo frE s u s i d o m ė j i m ą . Visi p a r e n - ; V o s fi __ k o n g r e 8 u L 
p e r i m t i v į s t ^ - k - i r į n a n s ų p l a n ą . kur i s Prancūzi ją | ̂  ^ s t a t l e r HUton v * . 
p a r e i g a s . 
buvo Adenaue r iu i i š t i k imas , 
k a d B o n n o j e jį p r adė jo vad in t i 
A d e n a u e r i o sa te l i tu . N u o 1951 
H a l l s t e i n a s ėjo užsienio re ikalų 
min i s t e r i jo j e v a l s t y b ė s s e k r e t o 
r i a u s p a r e i g a s . 

Ha l l s t e ino d o k t r i n a 

R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
"~~ " ° - i ir kitus daiktus. I r iš toli. Miesto 

; k o n g r e s o p r o g r a m o s dalyse . Rei- j leidimai ir pilna apdrauda 
i k i a l auk t i , k a d Ir losangeliečiai Į 2 0 4 7 W . 6 7 PL. W A 5 - 8 0 6 3 
p a r o d y s n e mažesni dėmesį ga r -~~™™ M ** n , O K ! 1 H i a i a i o l e 

, m 
A. ABALL R00FING CO. 

įsteigta prieš 49 metus. 
Dengiame visų rūšių stogus. Taiso

me arba dedame najus kaminus, r i -
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo
me iš lauko. Taisome mūra - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. ų 

LR 1-6047 arba R0 2-8778 

J . Vn. 

pr ivedė pr ie bendrosios r i nkos * j e ( 9 3 0 W i l s h i r e B l v d . ) . I n f o r m u o t i s ir oil ietus u ^ i s a -
o r g a n ų boikoto . y S . 6 ( p e n k t a d i e n į ) , 8.30 vai . k y t i L ie tuv ių Dienų leidykloje 

Ha l l s t e i no p lanas buvo p r a - L Ba l l room sa lė je d idys i s k o n - . p a s J . Andr ių , telef. N o 4 - ^ i y . 
džioje v i sa i s ė k m i n g a s : 5 k r a š - : g r e s 0 k o n c e r t a s , kur į a t l iks į Vyč ių kongreso r e n g i m u rū
tai s u t i k o , t i k Prancūzi ja b u v o ; v i e š n i a s , i į s t ė i š C h i c a g o s — p i n a s i spec . komi te tas , vadovau 
pr ieš . P i s an i pasakė , kad E E C P r u d e n c i j a B i č k i e n ė , so l . R. i j a m a s L . V a n u s o 
p r e z i d e n t a s pe r toli nuėjo su D a b š y s i r Šv. K a z i m i e r o p a r a -

n a i i s t e i n o GOKUTIUI Į r e ika lav imais . T u o i r p r a - į i j o s c h o r a s , v a d o v a u j a m a s ; 
Š i t o s d o k t r i n o s t ezes y r a n e , r imčiausia k r i z ė j e B r . B u d r i ū n o . A k o m p a -

( k a i p d a u g ka i k a s ' g a l v o j a ) į b e n d r r i n k o j e _ ^ P a . I * _ t § R A p e i k y t ė 
H a l i s t e m o be t d a b a r t i n i o N a - £ ^ . ^ ^ g u d . fgeStad ien į ) , 12 vai., 
to a m b a s a d o r i a u s VVilhelmc.G. ; ^ J į ^ k a d ^ t a i ! G o l d e n g t a t e ^ j e p i e t ū s , k u - , 
G ^ w e fo rmuluo tos i r 1 9 O O . X T I . _ k i o f i n a n s a v i m o , r i e t u ^ p a g e r b t i d u ž y m ū s , 
9 d. v ienoje a m b a s a d o r i ų k o n - . r * į a ] l a t e i n o b i u d ž e t o p l a n ų . ^ a i a m e r i k i e č i a i - ; 
fe renc i jo je H e m n c h von B r e n - ^ ^ y r a a n t n a c i o n a - , t e l e v i 2 J j o s po l i t i n i s k o m e n t a t o -
t a n o p a t v i r t m o s . H a l l s t e i n a s ; ̂  . P Q r e f o r m a _ i . T G i r g e ^ u t n a m ir žu rna l i s -

B e t P rancūz i jos p rez iden tas j t a s G e o r g e T o d t ; 9 ^ J Z 
žino. k a d j is pe r toli negal i nu- ctfic R o o m s a l ė j e ^ ^ ° _ 
eiti . An tnac iona l i s t a s Br iuse ly- ! šokiai , g r o j a n t R a y N o v a i or 
ie t u r i i r Prancūzi jo je d a u g i k e s t ru i . 
v a r b i ų sąjungininkų. P rancūz i - j V H I 8 C - " ™ * ^ 1 ^ 

jos ū k i s nenor i izoliacijos, ū k i - v . , i šk i lminga v a k a r e s u so 
n inka i . p ramonin inka i i r pro- k ia is . J o s m e t u L i e u v o s v y c i ^ 
fes lnės są jungos sukiltų, j e i g u ; u ž n u o p e l n u s * * ^ J&Z 
gene ro lo de Gaulle pol i t ika nu- a u k s o meda l į O a k l a n d T r i b ū n e 

| e i t ų t o k i a k ryp t imi . 

Skambinkite bet karino laiku. 
Apskaičiavimai nemokamai. 

iniiiiimHiiuiiiiiuiuiimiuiiHiitniimim 

«.—*.« z— 
p a t s n e d u o d a jokių k o m e n t a r ų , 

A. A. 
A N T A N A S 

W A E C H I N S K 
Gyveno %4&& S*o. Wallace St 

A. + A. 
STASYS RIMKEVIČIUS-RIMKUS 

G>-veno 3T19 West 66th Place 

Mirė liepos 25 d.. 1965 m. 4:10 v. po piet sulaukus 46 m. a m i 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apsk., Kituvienų pašto. 
Amerikoje išgv-veno 6 metus. 
Pa.'filiko dideliame nuliūdime žmona Elena, po tėvais Lubins-

kaite. sūnus Stanley, brolis Balys su šeima, uošviai Gabrielius ir 
Ona Izdeliai. švogeris Juozas Lubinskas su žmona. Daile, švogerka 
Aldona Ai šeima. 

Lietuvoje liko motina, broliai ir seserys. 
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje. 2424 W. 69th Street. 
Laidotuves įvyks trečiadienį, liepos 2S d. d. iš koplyčios S:30 

vai. ryto bus atlydėtas i Gimimo Paneles? švč. parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visur!: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sūnus, motina, broliai, seserys ir kiti gimines. 

Laidot. d i r e k t Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213. 

i i i re liepos 26 d.. 1965, 4 v. 
ryto. 

Gimė Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

podukra Jean. jos vyras Frank 
Bchillaci su šeima. Kiti gimi
nes, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Ave. 

Laidotuves įvyks' treč.. liepos 
28 d. iš koplyčios 8:30 vai. ry
to, bus atlydytas j §v. Jurgio 
parap. bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velio
nies sielą. Po pamaldų bus nu
lydėtas j šv. Kazimiero kapi
nes*. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse 

Žinoma, k r a š t o valdžia bandė 
t a u t i e č i u s nu ramin t i i r už t ikr i 
no, k a d Prancūz i ja iš E E C ne
i š s tos . Paga l i au ir de Gaulle ne
gal i s a v o piliečių ta ip supykin
t i , ka i d a r šiais meta i s y r a rin
k ima i . 

N uliūdv: 
ix šeima. 

Podukra. Jos vyras 

r e d a k t o r i u i ir le idė ju i , b u v . s e 
n a t o r i u i W i l l i a m F . Knovviana-
ui . T a p r o g a K n o w I a n d ' a s pa sa 
k y s p a g r i n d i n ę kalbą. 

š o k i a m s g r o s M. K r a f t o or
k e s t r a s . 

N e s e n i a i T o r o n t o m i e s t e . K a 
nadoje , v y k o A t e i t i n i n k ų fede-

| rac i jos k o n g r e s a s . K o n g r e s o d a -

i V A L Y M A S 1 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambaria i plaunami ir 
dažomi. J- R U D I S 

SIUNTINIAI ! LIETUVA 
ir kitus kraštus 

P . NEDZINSKAS, 4065 Archer j . 

chicago m. 60632. Tei. YA 7-5980 i Į Tel. CLiffside 4-1050 

Brangiam mušu bendradarbiui 
A. + A. 

STASIUI RIMKUI mirus, 
jo žmoną ELENft, sūnų ST&SĮ ir gimines Uudesio 
valandoje užjaučia ir gilią užuojautą siunčia 

leanna W6s!em Mills Co, Art Uather lept. 
Lietuviai Bendradarbiai. 

Laidotuvių direktorius Anta
nas M. Phillips, TA "-3401 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS 

A A. 
O N A G E R S T A U T A S 

Po tSvais TAMAšArSKATTf:. 
Po pirmu vyru BKNKAIf \ . \ S 

Jau suėjo vieneri metai, kai 
nesailestinpa mirtis atskyrė iš 
mūsų tarpo mylimą žmoną ir 
motiną, kurios netekome 1964 
m., liepos 28 d-

Nors laikas tęsiasi, bet mes 
jos niekados nejralėsime už
miršti. I-ai fcailestingas l>ievas 
suteikia jai amžiną ramybę. 

l 'ž jos sielą užprašytos šv. 
Mišios* liepos mėn. 2S <i. 7:4.", 
vai. ryto šv. Jurg io parapijos 
bažnyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiope p&maldo.sr ir 
kar tu sil mumis pasimelsti u/. 
a. a. Onos Gerstauta* siHą^. . . 

Nuliūdo: Tyras Adolfą*, duk
tė T'atriria Saund«M-s. vyras Skl. 
sūnns I'aul Henny. n»iirti Nan-
oy ir kiti giminė*, draugai ir 
lia/jjitami. 

Mūsų mieliesiems 
JUOZUI IR GIEDREI 

K O N Č I A M S 
]ų skausmo valandoje, mirus mylimai duk
relei Kristinai, reiškiame gilię ir nuoširdžią 
užuojautą. 

J. ir M. Užgiriai, 
VI. ir St. Abramikai, 

V. Bakšiai, 
A. Paulionis, 

Z. Kasiulynas, 
A. R'rnius, P. Spetyia 

^:iiiŠė%L-v: 

A + A 

ADOLFUI KRIAUCEUŪNUi 
mirus, jo visą liūdinčią šeimą širdingai už
jaučia 

D. A. Sarus a 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitasa fttmc 
Tel. YA 7-1741-2 

4330-34 South Caiifo AMMH 
Teletonas LA 3-0440 ii LA 3-3852 

J; O 
FUHEHAL H O M 2 

T H S E E 
AŽ&-CONDiTK>NEO 

6845 9 0 C T H WES1ZSK £ ? & . 

PIRKITE DABAR TIESIOG KUO 
M r N E L S 0 N 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MO MENT CO 
3911 "v\'est l l l t h Street 

Oi'ižiauvia- Pa.-'iinklams Piantj 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef. — OEdareresi 3-6335 
\ i ena- bioi k a p u 

Mielam mūsų pneteliui 
A. t A. 

STASIUI RIMKUI mirus, 
jo žmonai Elenai, sūnui Stasiui ir giminėms 
gilią užuojautą reiškia ir kartu liūdi 

Stase ir Antanas Kazlauskai 

Petkus 
T Ė V A S IR S Ū N U S 

MARQUETT£ FUHERftl HOM! 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West Tist St. Talei, GRovehi;! S-2345-6 
1410 S, 50th ft¥8,. Cicero. T0wnhsn 3-2I0S 39 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Mielą 
DR. LEONĄ KRIAUČELIONĄ, 

jo šeimą, našle likusią motiną, seserį ir arti
muosius, A. -j- A, Adolfui Kriaučeliūnui 
mirus, nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi 

Antanas Dičmonas 

SUŽAUSKŲ BEVERLYHiLLS GiL!HY$!A m 
w d a veBturiq, banketiį- laidotuvių 

i i kitaj paĮMioiimų 
J44S Wt«t 88rė STEEET 

Telef.PB 8-0833 P B g " f l 8 S 4 

^S 

iiinimimiuiiiiiiM!!iHHi(iinmi!!niu!!in 
T I N K A M I R f B A I T E I K I A 

G E R A S A V I J A U T A 
Tokius fūbns vyrame ir moter ims 

parūpina sūriausiose 
"Simp»ion Ctothes" siuvvklose 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W. 71 S t , Chicago. 111. G0829 
tel. W27y-7tn9. AMara vakarais nuo T 
iki 10 v. v.. S^t., nuo 9 v. ryto iki 
6 T, vakaro. TreSiart ir sokmad. už-
slaryta. 
MIMlMHIHlmlilIllIliltlIlMlIlIlilIHHillItlI 

A. f A. 
PALICIONA KRIVICKAS 

P O Tf iVAIS U R B A i n S 

Gyveno 3714 W . 71st Street 
Mirė liepos 25 d . 1965. 6:00 vai. r., su laukus i 81 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskr i t i e s . Šeduvos parapi 

jos. Amerikoje išgyveno 59 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime dvi duk te rys : M a r y Slėnis. Lu-
cille Sniegowski. žentas Edward , 4 sūnūs : A lex . marti M a r g a r e t . 
Casimir. marti Virginia. Peter, marti D o r o t h y ir E d w a r d . 16 anū
kų: sesuo Agota Krikščiūnienė ir jos v y r a s John : pusseserė Elz
bieta Draugelis ir kiti giminės, draugai ir pažįs tami . 

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugi ja i 
Kūnas pašarvotas Petkus M a r ą u e t t e kopi . . 2533 W . 71 st St. 
Laidotuvės įvyks treč. liepos 28 d. iš k o p i . 9:30 vai . r y t o 

bus atlydėta į Švč. P . Marijos Gimimo p a r a p . bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. P o pamaldų bus nu
lydėta į Šv. Kazimiero kapines Nuoši rdžia i kvieč iame visus: gi
mines, draugus ir pažįstamus dalyvaut i šiose l a ido tuvėse . 

Nuliūdę: dukierys, sūnūs, sesuo ir kiti g iminės 

Laidotuvių direktorius Pe tkas ir sūnus . T e l . G R 6-2345 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

A. t A. 
AGOTA BUDRAITIS 

(po tėvais Damušiutė) 

Gyveno 1310 So. 49th Ave.. Cicero, IU. 
M V '.:epos 24 d., 1965. 7 vai. vakare, sulaukusi senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Sakių apskrities. Žirnių kaimo. 
Ami--r-.koje išgyveno 58 m. . „ 
BMtiiko dideliame nuliūdime sesuo Ona Milashus ir svo-

geris Augustas, brolio sūnus Jonas Damusas ir jo žmona Isa-
bel ir jų sūnus Jonas Algirdas Damusas. sesers dukterys: Ade
le Mylashv.3 ir Loret ta Means, kiti giminės, draugai bei pazjs-

i m i K ū n a , bus šiandien 5 vai. p. P- pašarvotas Petkus ir sūnus, 
1410 So. "Oth Ave.. Cicero, 111. — j a n u c on 

Laidotuvės įvvks trečiadienį, liepos 28 d., u koplyčios 8.30 
vai. ryto bus atlvdeta j šv. Antano parapijos bažnyčią kurioje 
įvyks ged .Hngos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulvdeta . šv. Kazimiero kapines. 

Nuoš^džiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sesuo ir kiti sįnunės. 
Laidotuvių direktorius PetKUs ir sūnus. Tel. TO 3-2108. 

STEPONAS G, LACKAW!GZ 
Tel. K 

2314 W. 23rd PLACE Tel. VTrgiuia 7-6672 

2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALTFORMA Tel. LAfayette 3-3572 

J ANTANAS M. PHILUPS 
3307 LITCANTCA AVE. Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J, RIDIKAS 
3354 S. HAESTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F, BUKAUSKAS 
10821 S. M1CHTGAN AVE. Tel. COmmodcre 4-2228 

JURGIS F, RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. Tei. YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th A \ E . CTCERO. DLL. TrL OLympic 2-1003 



DRAUGAS, antradienis, 1965 m. liepos mėn. 27 d. 

X Kun. Simonas Morkūnas, 
Sioux, Iowa, lietuvių parapijos 
klebonas, kelioms dienoms yra 
atvykęs į Chicagą. Su Draugo 

X Rleb. tam. Edvardo Ab
romaičio rūpesčiu jau beveik bai 
giamas uždengt; naujas šv. Kry 
žiaus lietuvių parapijos bažny
čios stogas. Parapijos klebonas 
dėkingas visiems geriesiems pa 
rapieeiams ir bičiuliams už au
kos stogo dengimui ir prašo dar 
pagelbėti apmokėti naujo baž
nyčios stogo sąskaitą — 20 
tūkstančių dolerių. 

X Viktorija ir Kazys Klei
vai išvyko atostogų j Miami administracija iis tarėsi savo 

parapijos auksinio jubiliejaus | Beach, Fla. K. Kleiva, Kat. fe 
paminėjimo leidinio reikalais, Į aeracijos pirrmmnkas, siųsda-
aplankė savo gimines ir pažis mas sveikinimus Draugo redak 

cijai, rašo, kad atostogos Flo
ridoje yra geros, tik primena, 
kad Illinois automobilistai per-
greitai važiuoja. Pakeliui rado 
dvi automob;lių nelaimes ir abi 
buvo automobilių su Illinois len 
telėmis. 

X Sofija Oželiene, LDK Bi
rutės dr. garbės narė, išvyko 
atostogų j Baltlmorę pas savo 
dukterį dr. Sofiją ir žentą, ža
da aplankyti daug savo pažįs
tamų bei draugų Rytinėse vals-

i gražiai pavyko. Žiūrovų buvo 
Į pilna salė ir visi bilietai j vai
dinimą jau iš anksto buvo iš
parduoti. Daugelis norinčių pa
tekti i vaidinimą nebeturėjo pro 
gos. Iš to matosi, kad lietuvių 
kolonija domisi jaunimo veikla, 

CHiCAGOJE IR APYLINKĖSE 
ONOS VAIKŲ AIKŠTELĖ 

"Onos" vasaros vaikų aikš
telė Marąuette Parke šventė 

nes buvo į jį suvažiavę net iš j Onos vardines šio mėn. 26 die-
tolimiausių vietų, šventėje da- Į ną. Aikštelė įsteigta alvudinin-
lyvavo ir Amerikos lietuvis An j kės pagerbimui visų Onų, nes j |* 

Js ar ti 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Dainavos didžioji metinė 
šventė įvyksta šį sekmadienį, 
rugp. 1 d. Tikimasi gausaus 
svečių dalyvavimo iš arti ir to
li, šventės dienotvarkė: 11 vai. 
pamaldos, koplyčios ir baltųjų 
namų pastato šventinimas. Pa
maldas laikys ir šventinimą at
liks vysk. Pr. Brazys. Tuojau 
po pamaldų stovyklaujančių 

tarnus. Ta proga Draugo spau
dos reikalams garbingasis sve
čias paaukojo stambią sumą. 
Pabrėžtina, kad kun. S. Morkū
nas Sioux City benykstančią lie 
tuvių paarpiją savo didele ener 
gija ir kantdybe pastatė ant ko 
jų ir padarė viena pajėgiausių 
visoje vyskupijoje. ? 

X Iškilieji solistai Prudenci-
ja Bičkienė ir Algirdas Brazis 
maloniai sutiko dalyvauti ren
giamame L. D. Kunigaikštienės 
Birutės dr. Chicagos sk. tradi- į stybėse ir pailsėti prie Atlan-
einiame koncerte - baliuje š. to. 
m. lapkričio 13 d. —o— 

X Inž. Pilypas Narutis, gyv.! KONCERTAS LIETUVIAMS 
Marąuette Parke, pirmasis pa- į C h i c a g o s p a r k ų dlstriktas pra
darė plunksnakočių (Bali Point j u e š a j o g l i e p o s 2 7 d., Marąuet I mergaičių graži meninė progra-
with Multiplication Tables) brai j t e P a r k e b u s "Lietuvių vaka- j ma. Tą pat dieną Dainavoje 
žinius, su daugybos lentele ir r a s » v į e t 0 - j e koncerto. Progra-] prasideda ir at-kų sendraugių 
amžinu kalendorėliu, kurie u ž - m o j e i k u r i o s p r a d ž i a 7 v . ° v.,'; stovykla. 
patentuojami Vvashingtone, D. {numatyta lietuviška muzika ir Tad rugp. 1 d. visi keliai te-
C. Jų atstovais Chicagoje, be • §.0icįa:. Įėjimas nemokamas. 'veda Dainavon. Iš Chicagos vy 
Pr. šulo, yra P. Vaičiūniene ir 
J. Bartkus, j kuriuos suintere
suotieji gali kreiptis. Plunksna
kočių gamybai sudaryta lietu
vių S. & T. Pen bendrovė, esan
ti Los Angeles, Colifornia. 

X Katalikų akcijos fondas 
organizaciniai yra stiprinamas. 
AX.R. Kat. federacijos tary
bos suvažiavimas pavedė AL. 
R.K.F vaidybai suformuluoti ir 
išplėsti Katalikų akcijos fondą. 
A.L.R.K.F. pirm. K. Kleiva su
kvietė organizacini posėdį pas 
Katalikų akcijos fondo pirm. 
prei. Ig. Albavičių, Cicero, 111. 
Posėdyje nuspręsta Katalikų ak 
cijos fondo iždininko pareigas 
pavesti kun. A. Vilkaičiui, sek
retoriaus - kartotekos vedėjo 
pareigas pavesti Jonui Švedui. 

X Ievas Petras Baniūnas, 

AFM, "Darbininko" administra
torius atvažiuoja į Italijoje gy
venusių lietuvių suvažiavimą -
pobūvį, kuris įvyksta š. m. rug
sėjo men. 4 dien. Chicagoje. 
Norintieji šiam suvažiavime da
lyvauti rašo: Zenonas Krasau
skas, 4602 So. Ca'iifornia Ave., 
Chicago, ni. 60632. 

X Pranešimas "Tėviškės Ži
buriu'' skaitytojams ir bendra.' 
darbiams. Kanados paštinin
kams sustreikavus, visą medžią 
gą "Tėv. Žiburiams" prašoma 
siųsti šiuo adresu: Memories of 
Lithuania, c/o Mr. J. Simana
vičius, Radio Station "VVHLD, 
Niagara Falls, N. Y. 

X A. a. Povilas Giržaitis pa
laidotas vakar, pirmadienį, Šv. 
Kazimiero kapinėse. Laidotuvių 
pamaldas Pasaulio karalienes 
bažnyčioje atliko kun. V.Mažri-
mas. Asistavo diakonu ir pasa
kė pamokslą kun. J. Prunskis, 
subdiakonu — kun. Ant. Zaka
rauskas. Laidotuvėse dalyvavo 
kun. E. Abromaitis, šv. Kry
žiaus par. klebonas, keliasde
šimt seselių ir daug žmonių iš 
vietinės parapijos ir iš Šv. Jur
gio par., kur velionio šeima il-
bus metus yra gyvenusi. 

X Ekskursija j Pranciškoną 

Aukse Paplėnaite ir Rimas Vaičaitis birželio 19 d. buvo sutuokti Švč. 
Panelės Marijos Gimimo bažnyčioje. Chicagoje. Vakare Chatlau Bu-
sche svetainėje pasveikinti jaunuosius, sukūrusius lietuvišką šeimą, 
susirinko per 200 svečių. 

ir toli 
kstantieji gali pasinaudoti au
tobusu, išeinančiu nuo Jaunimo 
centro 8 v. ryte. Informacijai 
tel. RE 7-1445. 

KANADOJ 

tanas Savickas su motina Ali
cija Savickiene ir šeima. 

"Rambynas" dalyvavo ukrai
niečių jaunimo "Prosvita" ruo
štame Tautinių yšokių festiva
lyje YVildeje. Šiame festivalyje 
be lietuvių dalyvavo argentinie
čių tautinių šokių grupė, patys 
ukrainiečiai iir daugiau kitų tau 
tų jaunimo. 

— Nelida Juknaitė Buenos 
Aires, Argentinoj; buvo išrink
ta to krašto pirmąja princese, 
tai yra pirmąja po Miss Argen
tinos. Bet, susirgus išrinktajai 
grožio karalienei Mabel Caffa-
rone> turėjo į Miami vykti Juk
naitė. Čia ji pavėlavo ir nebuvo 
išrinkta pasaulio gražuole, kaip 
Argentinos laikraščiai rašo, dėl 
to, kad neatitiko argentinietės 
mergaitės tipui — yra šveisių 

Dariaus ir Girėno posto nariai iššauįa didvyrių pagerbimui salvę prie paminklo 
Marąuette Parke liepos 18 d. Nuotr. A. Guibinsko 

— Elze Jankutė, Mažosios piaukų, o argentinietė yra tam-
Lietuvos patriacho Martyno Į s i ų p l a u k ų „ a k i u . S a v o p a s i . 
Jankaus duktė, liepos 17 d. at- kalbėjime, duotame laikraš-
šventė savo 71-mąjį gimtadie
nį. Ta proga ją aplankė gausus 
būrys draugų — mažlietuvių ir 
didlietuvių, palikėdami sveika
tos ir sėkmės tolimesnėje jos 
veikloje. Sukaktuvininkų yra 
veikli Šaulių s-gos, Mažlietuvių 
ir Moterų d-jų veikloj. Toron
te ji gyvena su akluoju broliu 
Kristupu, kurio priežiūrai ir 
globai tenka skirti nemaža lai
ko. Gi pati sukaktuvininkė, ne
žiūrint, kad jau perlipo vieną 
laiptelį anapus 70-ties metų am 
žiaus, tebėra gyva, judri ir ener 
ginga, kaip anais laikais būda
ma Rambyno kalno aukuro vai
dilutės pareigose ar Bitėnuose 
besilankančių gausių ekskursi
jų priėmėja ir nuoširdi savo tė
vo M. Jankaus talkininkė. 

— Prof. K. Pakšto monogra- I lietuvių duktė, baigusi mokyto-
fijai po $10 aukojo "Darbinin- * seminariją. 1961 m. ir dirban 
ko" redaktorius prof. Juozas ** k a iP mokytoja. Bet dėl mažo 
Brazaitis, Povilas ir Birutė Čeč | ̂ lyginimo ji ėmėsi^ taip pat ir 
kai ir Povilas Labanauskas. No 
rintieji prisidėti prie šios mono 

tas vardas buvo dažniausiai 
Lietuvoje sutinkamas ir daž
niausiai vaizduodavo paprastą 
gerą motiną, seserį, o iš krikš
čioniško taško žvelgiant, šv. 
Oną, šv. Marijos Motiną. 

Ši aiktšelė įsteigta ir veikia 
jau ketviri metai, prisimenant 
visas motinas Onas, o ypač Oną 
Vaškevičienę, kuri, kaip moti
na, yra daug kentėjusi ir mi
rusi labai sunkiose sąlygose. 

Aikštelės tikslas globoti vai
kučius, kad jie stiprėtų kūnu 
ir dvasia, praleisdami kasdien 
keturias valandas gryname ore 
ir gaudami gerą auklėjimą bei 
priežiūrą. 

Per praeituosius metus aikš
telę vedė ir globojo mokytojos 
Milavickienė, šukelienė su duk
ra, Acalinienė, padedant jau
nesnėms studentėms. Šeimos są
lygoms nebeleidžiant, šiais me
tais aikštelę globoja mokytoja 
St. Sakalienė, N. Bikulčienė, 
studentės Luneskaitė Daivutė, 
Mitkutė Irutė, Aglinskaitė Eg
lutė. 

Pirmiausia joms ir visiems, 
prisidėjusiems prie aikštelės pa 
laikymo, mes reiškiame didžiau 
sią pagarbą ir padėką. 

Liepos 26 dieną visi vaiku
čiai, globėjai ir svečiai pasimel 
dė bažnyčioje už visas mirusias 
Onas, prašant joms amžinos ra 
mybės ir visoms gyvosiom — 
palaimos gyvenime. 

Ona Vaškevičienė 

Per tris metus "Onos" aikš
tele pasinaudojo jau keli šimtai 
vaikučių, šiais metais turime 42 
vaikučius, ir mielai laukiami vi
si norintieji. Ona VaškevičiūtJJ 

Nelida Juknaite 

Čiams, ji pasisako, kad esanti 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

įvairiu atstumų. 

A.VILIMAS 
3415 S. Lituanica Ave. 

Tel. FKontier 6-1882 

iiiimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiHinnmuiiiimiii 
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

LEONAS FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos, 

Tune-ups ir Motoru remontas 
5759 So. Western Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospect 8-9533 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmmiiiiiiiii 

T E L E V I Z I J A S 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3 
už dirbtuvės darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas 

I. MIGLINAS 
2549 W. 69 St., D auk., PR 6-1063 
iiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiii 

COSMOS EXPRESS 
MARQl 'ETTE GIFT PARCEIi 

SERVICE 

2608 ir 2439 West 69th Street 
Chicago 29, IU. Tel. WA 5-2737. 

3212 South Halsted Street 
Chicago 8, I1L T«l. C A 5-1868 

Lietuvių bendrovg, kur i tur i teise 
siuntinius siųsti be tarpininkų tiesflai 
S Chicagos i Lietuvą. 

Didelis pasirinkimas geriausios rū
šies medžiagų ir kitų prekių žemo
mis kainomis. 

E . ir V. Žukauskai 

C H I C A G O S Ž I N I O S 

kito darbo — pasidarė modeli-
ste B. Survilos madų salo
ne. Mokytojos darbo nežadan-

STEVENSONO PAŠTO 
ŽENKLAS 

Pašto vyresnysis John Gro-

MIRĖ BAŽNYČIOS ARCHI
TEKTAS 

Joseph McCarthy, 81 metų, 
n o u 5 r P r a n e š a r į g " s p a U o " 2 3 ' «y™& ^Z6 Roosevelt rd., 
d., bus išleistas pašto žanklas s l a n d l e n laidojamas iš šv. Var-
mirusio diplcm?to Adlai Steven d o k a t e d r o s - McCarthy buvo ži 
son prisimin:mui. n 0 I I i a s architektas, padaręs 

; braižinius 41 Chicagos rajono 
DVIEJŲ AUKŠTŲ VAGONAI katalikų bažnyčiai ir daugeliui 
Chicago Northwestern gėle- : mokyklų, ligoninių ir kitų įstai-

žinkelis užsakė 10 naujų, dvejų 

grafijos išleidimo savo auKą 
prašomi siųsti: Pakštas FundJ 1 1 mest i> *** t a i P P a t n o n t a P" 
c/o J. Mikaila, 16870 Stoepel * Profesionale modeuste. Jos 
Ave., Detroit. Mich. 48221. ' " 

ARGENTINOJ 
— Gražia! pavykusi tradici

nė "Rambyno" šventė Buenos 
Aires. Tradicinė "Rambyno" 
šventė šiemet atšvęsta birželio 

tėvas yra miręs prieš keletą 
metų, o ji gyvena su motina 
Wildėje. Buenos Aires priemie
styje, kuriame gyvena nemažai 
lietuvių. Turi vedusius broli ir 
seserį. 

Be to, Nelida Juknaitė, kaip 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
8240 S. HALSTED ST. Telef.: CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

gu-
aukštų keleivinių vagonų už 
$1,750,000. Geležinkelis dabar 
turės 220 tokių vagonų, kuriais 
kasdien perveža 73,000 kelei
vių. Už vagonus geležinkelis 
bus išleidęs 50 mil. dolerių. 

STA>IBUS PREKYBININKAS 

Harry Maroni atvyko Chica-

mėn. 26 dieną Lietuvių parapi- ir jos motina, priklauso Auš-
jos salėje, ta proga buvo suvai-i ros Vartų liet. parapijai, toje 
dintas vieno veiksmo vaizdelis parapijoje buvo pakrikštyta ir 
"Sekminių Vainikas". Šventė I priengta pimąjai komunijai. 

i i J J PAŽA N GA 
savo garaže ir SINCLAIR gazolino stotyje 
papigintai įdeda duslintuvus (muilerius) ir 
stabdžius brakes. Teiraukitės kainą pas: 

ANTANĄ ir ALGIMANTĄ STANEVIČIŲ, 2637 W, 47th St. 
Telef. — LAfayette 3 - 9663 

vienuolyną, Burlington, VViscon- ; ̂  s o U s t - b u g k a n a d i e t ė s o 
sin, ruošiama rugpiūcio 8 d. 
Norintieji autobusu važiuoti 
prašomi vietas rezervuoti tel. 
LA 3-23%. (pr.) 

X TMmgailo vasarvietėje 
'Shoreland Motei', Union Pier. 

PARDAVĖ DAUG VĖSINTU 
VŲ 

Siaučiant karščiams Chicago
je, pardavėjas Sol Polk per 36 
valandas pardavė 2,000 oro vė
sintuvų. 

GRABORIAUS PALIKIMAS 
John May, 4543 N. Milwau-

kee, savo testamente paliko pu-
gon iš Italijos 1905 metais su g a n t r o m i U j o n o d o l e r i ų J i g C h i 
vienu doleriu kišenėje, šiomis c a g o j e 5 Q m e t ų b u v o g r a b o r i u s . 
dienomis jis atidaro naują dvie T e s t a m e n t e išvardijo 33 drau

gus, kuriems paskyrė $100,000. 
Neužmiršo dalį paskirti trims 
bažnyčioms, dviems ligoninėms, 
našlaitynui ir kitoms labdarin
goms įstaigoms Likusią turto 
dalį paliko vienam broliui ir 
keturioms seserims. 

UNIJA IEŠKO NAUJŲ 
NARIŲ 

Taksi vairuotojų unija laimė
jusi streiką prieš Chicagos Yel-
low ir Checker kompaniją, da
bar verbuoja narius tarpe ne-
prigulmingų taksi vairuotojų, 
kurių yra apie 950. 

ATSILYGINO GELEŽINKE
LIUI 

Cook apskrities iždininkas už 
mokėjo $324,989 Burlington ge 
ležinkeliui už permokėtus mo
kesčius. Kita 30 geležinkelių ir-

501 Rush St. Restorano staty
ba ir įrengimas jam kainavo 
S900.000. 

ŠIOS SAVAITĖS KONCERTAI 

Grant Park simfoninis orke
stras šią savaitę duoda šias pro 
gramas: liepos 28 d.: Saint-
Saens Simfonija nr. 2; Berlio-
zo Summer Nights; Ravelio 
Mother Goose; Debussy The 

pranas Lois Marshall. Liepos 
30 d.: Brahmso Variations; 
Bacho VVeddmg Cantata; Mo-
zarto Exultate. jubilate; Hinde-
mitho Mathis der Mahler. Soli
stė ta pati. Dirigentas Invin 

puikios vasarojimo sąlygos. Hoffman. Liepos 31 d. ir rugp. 
Kambariai šeimoms ir pavie- 1 d.: bus koncertinė versija 
niams asmenims. Skambinkite Puccini operos Tosca su solis-
telefonu 616-469-0553 arba ra- . tais ir choru. Dirigentas Mar- j gi ieško apie 40 mil. dolerių 
lykite: Shoreland Motei, P. O. ; tin Rich. Koncertų pradžia 8 v. > grąžos už permokėtus mokes-
Box 7, Union Pier. Mich. (sk.) į v. Įėjimas nemokamas. ' čms= 

4k* IHSURfD' 5%\ 
l c n r r e n t d lv ldend on lnvestm«nt bonus ; 
• 4 ^ % DIVrDE>I>V MOKAMA PAGAL VTSAS TAVPYMO SĄSKAITAS. • 
J Vi 1 metų inves tav imo bonus mokama 4%<% dividendą k a s posmetį i r « 
J d a r i š m o k a m e p o ¥x Vr nž kiekvienus metas, 4 metams praėjus. I 
: BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION i 
; 4071 A R C H E R AVEJfTE. CHICAGO 82, UJUTVOIS ". 
; Va landos : P i rmad . , Antrad. . Penkt. Ir šeštad. 9 v. Ė — 4:30 p . p . S 

Trec iad . uždaryta ; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. I 

CIRCUIT T.V. & RADIO (LIETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALYBE. VISŲ GAMYBOS • 
G R E I T A S patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, HX, 60629. TEL.: 471-2446 
m 

Kas tik turi gėrę skonį, 
Viską perka pas Lieponį! 

Lietuvišką šeimą sukūrę birželio 26 d. Joana Juozaityte ir hamiltoniš-
kis Juozas Valevičius. Jaunoji buvo 1963 m. išrinkta Miss Freedom tau
tų festivalyje. Sutuoktuvių apeigas atliko tėv. Placidas Prisikėlimo loar. 
bažnyčioje, Toronte, šv. mišių metu giedojo vol. V. Verikaitis. Vakare 
Seaway Towers viešbučio salėje įvyko vestuvių pokylis, kuriame daly
vavo per 200 svečių iš Amerikos ir Kanados. Povestuvinei kelionei jau
nieji išvyko į Meksiką. 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK., 6211 S, Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LBEPONIS 

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta. 

. . . . . . - ^ - M M A M M M I 


